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Horváth Zsolt 
független polgármesterjelölt

Köszönöm bizalmukat, ami-
ért újra ajánlottak polgármes-
ternek. Képviselőként 1998-tól, 
polgármesterként három ciklu-
son át dolgozom az Önök által 
megválasztott képviselőkkel.

Az eltelt ciklusokban váro-
sunk több uniós és hazai támo-
gatású fejlesztést végzett, me-
lyeket lakosságunk folyamato-
san használ. Ezek közül kiemel-
kedik a Duna-parti sétány fel-
újítása, a játszóterek számának 
növelése, a Kanacsi út részbeni 
kövezése, a Vásártér és a Piac és 
rendezvénytér folyamatos fej-

lesztése. A középületeinket 
(bölcsőde, óvoda) korszerűsítet-
tük és léptünk a napelemes 
energia hasznosítása irányába. 
A könyvtár a gyönyörűen felújí-
tott Rákóczi út 8. szám alatti 
épületbe költözött. Utak, járdák 
és kerékpárutak lettek korsze-
rűsítve.

Működtetjük közintézménye-
inket, nevelési, művelődési in-
tézményeinket, az orvosi ren-
delőket, a Duna-parti fürdőt.  
Elvégezzük a közterületek, az 
autóbusz állomás karbantartá-
sát, gondoskodunk a lakossági 
autóbusz közlekedésről.

Támogattam a képviselőtes-
tület tagjaival a helyi civil kez-
deményezéseket, legyenek azok 
kulturális, városvédő, vízisport, 
hagyományőrző, avagy a bor-
kultúrát segítő egyesületek. Vá-
rosunkban 44 egyesület dolgo-
zik a közösségért, amely nagy 
összetartó erő. Támogattam, 
hogy a város segítse a labdarú-
góink NB III. osztályban való 
szereplését.

Városfejlesztési terveim
Már előkészített és benyújtás-

ra került, így elbírálásra váró 
TOP_PLUSZ pályázatok

1.	 Várdomb utca felújítása 
(közművek korszerűsítése) 
(igényelt támogatás: 300 
millió Ft.)

2.	 Dunaföldvári Ipari Parkban 
lévő utak felújítása (igé-
nyelt támogatás: 407 millió 
Ft.)

3.	 Dunaföldvári Gyógyfürdő 
energetikai korszerűsítése 
(igényelt támogatás: 158 mil-
lió Ft.)

4.	 Dunaföldvári Gyógyfürdő 
infrastruktúra és szolgáltatás 
fejlesztése (igényelt támoga-
tás: 617 millió Ft.)

5.	 Dunaföldvári Eszterlánc 
Óvoda, Bölcsőde és Konyha 
intézményeinek fejlesztése 
(igényelt támogatás 640 mil-
lió Ft.)
	» Főzőkonyha: komplex fej-
lesztés átépítéssel, bővítés-
sel, energetikai fejlesztéssel 
és eszközbeszerzéssel.

	» Óvoda:
	– Óvodai eszközök beszer-
zése;

	– A József téri tagintéz-
mény kerítésének cseréje.

	» Bölcsőde: udvari támfal 
megerősítése.

6.	 A Pentelei utca, Kadarka utca 
és Szőlőskertek útja csapa-

dékvízrendezése. elvezetése, 
útburkolat kialakítása (igé-
nyelt támogatás: 3,5 milliárd 
Ft)

7.	 Tavasz utcai parkoló
8.	 Béke tér, zeneiskola
9.	 Duna-parti útépítés
10.	Kikötő fejlesztés
11.	Duna utcai alapszolgáltatás 

fejlesztése
12.	Parkolók kialakítása (Mészá-

ros utca, Vak Bottyán tér, Só-
ház utca)

Természetesen a fejlesztési 
célok nem kevés anyagi for-
rást igényelnek, de terveink 
előkészítése folyamatos, és 
amennyiben Európai Uniós és 
hazai pályázatok rendelkezés-
re állnak, akkor megvalósít-
hatók.

Amennyiben megválasztanak 
polgármesternek, a választás 
után az új képviselő-testület 
tagjaival együtt szeretnék 
Önökkel együtt gondolkozva 
városunk érdekében tevékeny-
kedni.

Döntsünk közösen, támogatásukkal 
fejlődjünk!

Várom támogató szavazatai-
kat! Kérem, június 9-én is sza-
vazzanak rám! «

Jákli Mihály
független polgármesterjelölt

Tisztességben Dunaföldvárért!
Dunaföldváron születtem, az 

egyetemi évektől eltekintve itt 
élek születésem óta, és tovább-
ra is itt tervezem leélni az élete-
met. 

Agrármérnökként végeztem, 
saját vállalkozásomat vezetem. 
Mindig részese voltam a köz-
életnek: kárpótlási tanácsadó-
ként a rendszerváltáskor, hegy-
bíróként, külsős mezőgazdasági 
bizottsági tagként, országos ka-
marai küldöttként.

Akik közelebbről ismernek, 
azok tudják, az ígérgetés nem az 
én asztalom. Mindig maradok 
két lábbal a földön, hiszen to-
vábbra is tiszta tekintettel kívá-
nok a város lakóinak szemébe 

nézni. Fontos számomra a nyílt 
kommunikáció, a lakosság fo-
lyamatos tájékoztatása, előzetes 
véleményének kikérése a nagy 
horderejű és őket érintő kérdé-
sekben. Ez egyben a tiszta dön-
téshozatalt is segíti, ami szintén 
prioritás számomra. Ne csak az 
évenkénti egy közmeghallgatás 
legyen a szabad véleménynyil-
vánítás fóruma a városban.

A transzparens kommuniká-
ció részét képezi az is, hogy a 
város vezetése elérhető legyen. 
A polgárok ügyes–bajos gond-
jaikkal bátran kereshessék fel a 
városházát, ahonnan segítséget 
kaphatnak. Dunaföldvár egy 
kisváros, ahol a kis közösségek, 
civil szervezetek nagy szerepet 
kapnak az által, hogy szinte 
mindenki ismer mindenkit, és 
ha segítségre szorul valaki, a 
város vezetésének is ki kell ven-
nie a segítésből a részét.

2019 óta vagyok a képviselő-
testület tagja. Az elmúlt 5 évben 
Önök is tapasztalhatták, hogy 
minden esetben a város és az itt 
élők érdekeit képviseltem. Le-
gyen szó például a Béke tér 1. 
beruházásról, vagy éppen a Fe-
hérvári utcára tervezett monu-
mentális épületről. Ahogy a te-
levíziós közvetítések során 
Önök is láthatták, véleménye-
met nem rejtem véka alá, hi-
szen csakis így lehet a helyi po-
litikában eredményt elérni.

A városunknak új lendületet 
kell adni az elmúlt évek lejtme-
nete után!

Dunaföldvár – eltérően a ha-
sonló népességszámmal ren-
delkező településektől – költ-
ségvetését tekintve nagyon 
kedvező helyzetben van. Ebből 
a költségvetésből racionalizált 
gazdálkodással 1/3-dal több be-
ruházást lehet megvalósítani. 
Ez a gazdálkodási mód nem is-
meretlen számomra, hiszen 25 
évig vezettem városunk taka-
rékszövetkezetét.

Városunk éves bevételeinek 
nagysága nem indokolja a kom-
munális adó kivetését, és a vér-
vétel díjának megfizettetését 
sem. Ezért megválasztásom 
esetén első lépésként a meg-
újult képviselő testülettel együtt 
mindkettőt eltörölném. 

Átláthatóan működő, hagyo-
mányait, értékeit megőrző, de 
egyúttal megújuló városban 
gondolkodom. Fontos szá-
momra a város gazdaságának 
élénkítése (az elüldözött vállal-
kozók visszahívása) mellett 
kultúrájának (a Művelődés Ház 
kibővítése, felújítása), sportjá-
nak előtérbe helyezése is. Min-
den ágazatban teret kell adnunk 
a helyi tehetségek kibontakozá-
sának, felvirágzásának.

Köszönöm mindenkinek az 
eddigi bizalmat, amivel 2019-
ben a képviselő-testületbe jut-

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2024.05.17. Dr. Móricz Zoltán
2024.05.24. Dr. Hallai Róbert
2024.05.31. Dr. Englert Rolland
2024.06.07. Dr. Rideg Attila
2024.06.14. Dr. Móricz Zoltán
2024.06.21. Dr. Hallai Róbert
2024.06.28. Dr. Englert Rolland

tattak, és ezáltal megszerezhet-
tem az önkormányzati szakmai 
tapasztalatot is. Most arra kérem 
Önöket, hogy emeljük együtt 
magasabb szintre a város veze-
tésében betöltött szerepemet, 
2024-től bízzák rám a város ve-
zetését, és szavazzanak rám! «
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Csigi Péter
független képviselőjelölt

Férj vagyok és 3 kisgyermek 
apja. Vállalkozóként dolgozom, 
a Csigi és Társa Bt. ügyvezetője 
vagyok. Magasépítő és épület-
gépész technikus végzetséggel 
is rendelkezem. Cégünk klímák, 
hőszivattyúk telepítésével is 
foglalkozik a generál kivitelezés 
mellett. 

Dunaföldvár fejlesztésével 
és a lakosok rezsiköltségének 
csökkentésével szeretnék fog-
lalkozni, és ehhez energetikai 
korszerűsítésre is szükség van. 
Szigetelésre, nyílászáró cseré-
re és a fűtésrendszer hatéko-
nyabbra cserélésére. Duna-

földváron a többszintes házak, 
a kádár kockák és a vályog 
építészet vegyesen megtalál-
ható, ezen épületek fűtés haté-
konyságát, illetve a költséges 
gázfűtés kiváltását a kisebb 
épületeknél hűtő–fűtő klíma 
berendezések, a nagyobbaknál 
hőszivattyúk telepítésével le-
hetne korszerűsíteni. Az ilyen 
beruházások havi szinten már 
jelentősen csökkentik, akár 
negyedére is a rezsi kiadáso-
kat. Ezeket a beruházásokat 
önerő mellett az állam külön-
böző pályázatokkal, források-
kal is segíti, és a következő 

években erre folyamatosan 
számítani lehet. Ebben is sze-
retnék a lakosoknak segíteni, 
hogy ezek a lehetőségek min-
denki számára, aki szeretné 
felújítani otthonát könnyeben 
elérhetők legyenek. Így a mi 
kis városunkban még több 
épület újulhatna meg és vál-
hatna korszerűbbé. Fejlődés, 
hatékonyság növelés, új tech-
nológiák szélesebb körű hasz-
nálata, ez a jövő. 

Dolgozzunk együtt Duna-
földvárunk fejlesztésén! Ké-
rem, támogassanak szavaza-
tukkal! «

Dr. Süveges Árpád 
Róbertné
független képviselőjelölt

Kedves dunaföldvári Választópolgárok!
Dr. Süveges Árpádné független 

képviselőjelölt vagyok, az elmúlt 
két ciklusban alpolgármester-
ként segítettem a város mene-
dzselését. Az MLG elvégzése 
után diplomát a BGE kereskedel-
mi karán szereztem. Főállásban 
vállalkozó vagyok. Férjemmel 5 
felnőtt gyerek mellett, immár 3 
unoka nagyszülei is vagyunk, 
akik jövője – a földvári fiataloké-
val együtt – képviselőként is 
központi kérdés számomra. A 
testület egyetlen női tagjaként 
mindig is családanyai szemlélet-

tel tekintettem az oktatás, egész-
ségügy, kultúra és szociális szfé-
ra problémáira. Elkötelezetten 
támogatom a fiatalok letelepe-
dését, olyan szűkebb lakókör-
nyezet kialakítását, amely vonzó 
lehet a gyermekeik neveléséhez. 
Nélkülük NINCS jövő! Szeret-
ném a fiatalokat fontos szere-
pekben foglalkoztatni, élve azzal 
a tudással, ami generációs kü-
lönbségeikből adódva adhat 
frissességet a városnak.

Az elmúlt időszak infrastruk-
turális fejlesztései szemmel lát-
hatóak a város intézményein. A 
továbbiakban ezek hatékony 
üzemeltetésére szeretnék na-
gyobb gondot fordítani. A jövő-
ben előtérbe kell helyezni a vá-
ros forgalomszervezési, parko-
lási problémáinak megoldását. 
Nem tettem le nagy álmomról: 
egy megújult művelődési házról 
sem. A városnak a továbbiak-
ban is a törvényi kötelezettsé-
gein túl is támogatni kell az 
egészségügy, idősgondozás mű-
ködését. A szociális bérlakás ál-
lomány felújítását folytatni kell. 
A lakosság egészségének meg-
őrzése érdekében a tömegsport 
fejlesztése is hasznos projekt.

Az elmúlt évek legsikeresebb 
eredményének tartom, hogy 
képviselőtársaim támogatásá-

Dr. Hallai Róbert
FIDESZ-KDNP képviselőjelöltje

1967.09.15-én születtem a ti-
zenhárom vértanú városában, 
Aradon. Általános orvosi diplo-
mámat Marosvásárhelyen sze-
reztem meg 1993-ban. Magyar-
országon élek 1999 óra, itt álta-
lános sebészetből 2005-ben, 
majd háziorvostanból 2012-ben 
szakvizsgáztam. 1999-től Duna-
újvárosban sebészként, 2008-
tól Dunaföldváron háziorvos-
ként dolgozom. Feleségem ra-
diológus főorvos, több egész-
ségügyi intézményben dolgo-
zik. Két lányom van: Roberta 30 
éves tolmács-fordító, Friderika 
25 éves fogorvos. Dunaföldvá-
ron önkormányzati képviselő 

voltam 2012–2019 között. Szak-
mai elfoglaltság miatt öt éves 
időszakra szüneteltettem a köz-
életi szerepemet. 2022 óta a Fi-
desz helyi alapszervezetét veze-
tem és az idei önkormányzati 
választásokra a Fidesz képvise-
lő-jelöltjeként mérettetem meg 
magam.

Dunaföldvár az otthonom, a 
hely ahol a gyermekeim felnőt-
tek, ahol a munka fáradalmait ki-
pihenhetem. Orvosként közvet-
len szerepem van a lakosság 
egészségének megőrzésében és 
helyreállításában, abban, hogy 
Dunaföldvár lakossága minél 
jobb testi–szellemi állapotban já-

rulhasson hozzá a társadalom 
működéséhez. Fontosnak tar-
tom, hogy a város és környéke 
nagyobb szerepet kaphasson az 
ország ipari, kulturális, sport- és 
szabadidő, kulturális és turiszti-
kai tevékenységeiben. Városunk 
kis mérete ellenére, ugyanakkor 
az országon belüli központi hely-
zetének hála, fontos szerepet ját-
szik a régió működésében és jö-
vendőbeli fejlődésében. Önkor-
mányzati munkámmal segíteni 
fogom azt, hogy az itt élőknek 
minél élhetőbbé tegyem a várost, 
a másutt élőknek pedig vonzó 
úticél vagy letelepedési hely le-
gyen Dunaföldvár. «

val az emberi erőforrás fejlesz-
tését is nagyobb összegekkel si-
került támogatni. Szeretném ezt 
a jó szokásunkat a továbbiak-
ban is megtartani. Hisz a várost 
nemcsak út, épület, hanem a 
mi, emberek, működő civil 
szervezetek tesszük magunk-

nak kedvessé, élhetővé. Duna-
földvár városának a távlatokban 
is perspektívát kell nyújtani a 
vállalkozásoknak, családoknak, 
hogy helyben boldoguljanak!

Várom megtisztelő szavaza-
tukat: Dr. Süveges Árpádné Haj-
ni «

Géczi László
Független képviselőjelölt

Tisztelt Dunaföldváriak!
Géczi László Balázs, 44 éves, 

Dunaföldvár, Tójárás utcai lakos 
vagyok. Édesanyám, Kuti Valé-
ria a Vöröskereszt titkára, a Kos-
suth Lajos utcai óvodában daj-

kaként dolgozott 23 évig, jelen-
leg nyugdíjas. Jómagam – im-
már 12. éve az Országos Mentő-
szolgálat kivonuló állományá-
ban mentőápolóként dolgozom 
Dunaföldváron. Feleségem óvo-
dapedagógus, egy 13 éves fiú 
boldog szülei vagyunk.

Gyermekkorom óta figyelem-
mel kísérem az elesett vagy be-
teg emberek sorsát, hiszen a 
Vöröskereszt karitatív munká-
jában folyamatosan részt ve-
szek.

Céljaim között továbbra is ki-
emelten szerepel az egészséges 
életmódra nevelés, szűrőprog-
ramok szervezése. Tüdőszűrő, 
rákszűrő vizsgáltok, véradások, 
városi szűrővizsgálatok szerve-
zése, lebonyolítása. Iskolák, 
közintézmények és civil szer-
vezetek egészségügyi képzése 
és segítése. Az elmúlt években 
a városi rendezvényeken, isko-
lai rendezvényeken, mun-
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kahelyi eseményeken fo-
lyamatos a dolgozók, gyerme-
kek és tanáraik elsősegély kép-
zése, versenyekre való felkészí-
tése. Ezen felül fontos szá-
momra a felső tagozatban, 
szakiskolában megkezdett elő-

adás-sorozatot folytatni, mely-
nek témája a dohányzás, a 
drog, alkohol és energiaital fo-
gyasztásának veszélyei.

A Polgármesteri Hivatalban, 
kezdeményezésemre telepítet-
tünk egy defibrillátort, és meg-

kezdtem az ennek használatá-
hoz szükséges szakszerű okta-
tást. 

Nagyon fontosnak tartom a 
szociális háló erősítését, szociá-
lis bérlakások állapotának fenn-
tartását és számának lehetőség 

szerinti bővítését. 
Köszönöm megtisztelő figyel-

müket, az elmúlt öt évben be-
lém vetett bizalmukat. Kérem, 
hogy június 9-én szavazatukkal 
támogassanak, hogy folytat-
hassam a munkát! «

Gurics Annamária
független képviselőjelölt

Kedves választók, tisztelt dunaföldvári 
lakosok! 

Az idei önkormányzati vá-
lasztáson indulok képviselője-
löltként. Sokan ismernek, hi-
szen születésem óta dunaföld-

vári lakos vagyok, itt élek 22 
éves fiammal. Jelenleg vállalko-
zóként számviteli, könyvviteli 
területen dolgozom.

Dunaföldvár sikerét, bizton-
ságát, több éves közösségért 
végzett munkámmal (polgárőr-
ségen és az iskolai szülői szer-
vezeten keresztül) folyamato-
san támogatom. Számomra 
fontos a hagyomány, a múlt 
tisztelete, a közösség és a csalá-
dom számára egy élhetőbb jövő 
építése.

Képviselőként – ha megtisz-
telnek bizalmukkal – fontosnak 
érzem, hogy Dunaföldváron 
megoldódjon a parkolás, hi-
szen ez a probléma kihat a 
mindennapi életünkre, a ke-
reskedelemre és turizmusra 
egyaránt.

Kritikán aluli a helyzet közle-
kedést tekintve a Kéri utca ha-
toson túli részén, ahol a gyalo-

gosok, illetve a kerékpárosok 
számára nincs járda, kerékpár-
út. Kibővített lakossági fóru-
mon lenne érdemes megtár-
gyalni a korszerűsítési terveket, 
hiszen az ott lakók ötletei ered-
ményesebbé tehetik a beruhá-
zást.

Mindezek mellett fontos len-
ne a szennyvízelvezető rend-
szer felújítása, a hajléktalanok 
elhelyezése, és még számtalan 
dologról beszélhetnénk.

Tudom, hogy egy személy 
nem válthatja meg a világot, fe-
lelőtlenül ígérni sem szeretnék, 
hiszen a mindenkori költségve-
tés határozza meg a fejlesztési 
lehetőségeket. Hiszem és val-
lom, hogy gondolataink és az-
tán tetteink formálják a valósá-
got, a jelent és a jövőt! Képvise-
lőként örömmel dolgoznék Du-
naföldvárért, a dunaföldvária-
kért! «

Holler Ferenc
független képviselőjelölt

Holler Ferenc vagyok, 50 
éves dunaföldvári lakos. Szü-
letésem óta Dunaföldváron 
élek családommal. Nős va-
gyok, van egy 3,5 éves kisfiam, 
és egy 20 éves nevelt fiú gyer-
mekem. 17 éve vagyok sport-
vezető és mellette vállalkozó, 
őstermelő.

Munkámból adódóan tudom, 
mi az, hogy csapatban dolgozni, 
együtt megoldani a problémá-
kat.

17 év alatt több mint 1000 
milliós fejlesztést nyertem

városunk gyermekeinek!
Céljaim
	» Átlátható költségvetés kell a 
városnak.

	» A helyi vállalkozók elsőbb-
séget élvezzenek a város-
ban zajló munkálatok pá-
lyázására.

	» Szeretném, ha nem okozna 
napi bosszúságot a közte-
rületek, középületek és 
közutak elhanyagoltsága, 
az üzletek hiánya, a közle-
kedési problémák, az át-
gondolatlanság.

	» A döntések előtt szükséges 
a társadalmi egyeztetés.

	» Civil szervezetek anyagi tá-
mogatása a fejlődésük ér-
dekében. A szinten tartás 
nem lehet a cél!

	» Minőségi kulturális és sza-
badidős rendezvények 
minden korosztályt megcé-
lozva.

	» Vérfrissítés és új impulzus 
kell a dunaföldvári testület-
ben!

Ha Önök is úgy gondolják, 
hogy segíteni tudom a képvise-
lő-testület munkáját, kérem, 
támogassanak szavazatukkal! «

Jákli János 
független képviselőjelölt

Jákli János független képvise-
lőjelölt vagyok. Felségemmel, 
két gyermekemmel és immár 
három unokámmal Dunaföld-
váron élünk. A dunaföldváriak 
bizalmából 1994 óta független 
önkormányzati képviselőként 
segítem a megválasztott polgár-
mestert és a testület munkáját 
és vezetem a Pénzügyi Bizottsá-
got. 

Iskoláimat Dunaföldváron 
végeztem, érettségi után 1985-
ben a Budapesti Közgazdaság-
tudományi Egyetemen sze-
reztem okleveles közgazda 
diplomát, azóta a pénzügyi 
szektorban dolgozom. 

Horváth Zsolt 
független képviselőjelölt

Képviselővé választásom ese-
tén városfejlesztési terveim:
1.	 Várdomb utca felújítása 

(közművek korszerűsítése) 
(igényelt támogatás: 300 
millió Ft.)

2.	 Dunaföldvári Ipari Parkban 
lévő utak felújítása (igényelt 
támogatás: 407 millió Ft.)

3.	 Dunaföldvári Gyógyfürdő 
energetikai korszerűsítése (igé-
nyelt támogatás: 158 millió Ft.)

4.	 Dunaföldvári Gyógyfürdő 
infrastruktúra és szolgáltatás 
fejlesztése (igényelt támoga-
tás: 617 millió Ft.)

5.	 Dunaföldvári Eszterlánc 
Óvoda, Bölcsőde és Konyha 
intézményeinek fejlesztése 
(igényelt támogatás 640 mil-
lió Ft.)

	» Főzőkonyha: komplex fej-
lesztés átépítéssel, bővítés-
sel, energetikai fejlesztéssel 
és eszközbeszerzéssel.

	» Óvoda:
	– Óvodai eszközök beszer-
zése;

	– A József téri tagintéz-
mény kerítésének cseréje.

	» Bölcsőde: udvari támfal 
megerősítése.

6.	 A Pentelei utca, Kadarka utca 
és Szőlőskertek útja csapa-
dékvízrendezése. elvezetése, 
útburkolat kialakítása (igé-
nyelt támogatás: 3,5 milliárd 
Ft)

7.	 Tavasz utcai parkoló
8.	 Béke tér, zeneiskola
9.	 Duna-parti útépítés
10.	Kikötő fejlesztés
11.	Duna utcai alapszolgáltatás 

fejlesztése
12.	Parkolók kialakítása (Mészá-

ros utca, Vak Bottyán tér, Só-
ház utca)

Természetesen a fejlesztési 
célok nem kevés anyagi for-
rást igényelnek, de terveink 
előkészítése folyamatos, és 
amennyiben Európai Uniós és 
hazai pályázatok rendelkezés-
re állnak, akkor megvalósít-
hatók.

Döntsünk közösen, támoga-
tásukkal fejlődjünk!

Várom támogató szavazatai-
kat! Kérem, június 9-én is sza-
vazzanak rám!

►

►
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1994-től 2017-ig a Duna-
földvár és Vidéke Takarékszö-
vetkezetet, mint ügyvezető 
igazgató irányítottam, 2017-
től 2019-ig a jogutód Hungária 
Takarékszövetkezet ügyvezető 
igazgatójaként dolgoztam. Je-
lenleg a családi vállalkozá-
sunkban dolgozom.

Az elmúlt 7 képviselői ciklus-
ban főként gazdasági, pénzügyi 
döntések előkészítésében és 
meghozatalában vettem részt. 
Az elmúlt 30 évben Dunaföld-

vár város gazdasági, pénzügyi 
helyzete végig kiegyensúlyo-
zott, stabil volt, a gazdasági 
környezet negatív hatásait sike-
resen kezeltük.

Megválasztásom estén to-
vábbra is segíteni kívánom a 
megválasztott polgármester és 
a testület munkáját. Célom to-
vábbra is fenntartani a város 
pénzügyi stabilitását, biztosí-
tani intézményeink zavartalan 
működését, fejlesztését. A jö-
vőben elérhető pályázati és sa-

ját anyagi erőforrásokat a lehe-
tő legjobban használjuk fel a 
város fejlesztése érdekében. A 
megvalósult beruházások mel-
lett számos területen van szük-
ség fejlődésre. Gondolok töb-
bek között az utak, járdák, par-
kolok, játszóterek, egészség-
ügyi létesítmények korszerűsí-
tésére. A külterületi utakra 
szánt pénz felhasználásának 
újra gondolására. A város 
anyagi lehetőségei nem teszik 
lehetővé a látványos munka-

helyteremtő programok meg-
valósítását, de támogatni kívá-
nok minden olyan javaslatot, 
elképzelést, amely munkahely-
teremető beruházásokra irá-
nyul. 

Kérem a Tisztelt választókat, 
amennyiben az eddigi mun-
kámmal és jövőbeni elképzelé-
seimmel egyetértenek, úgy 
szavazatukkal támogassák 
képviselővé válásomat! Meg-
tisztelő bizalmukat előre is kö-
szönöm. «

Jákli Mihály
független képviselőjelölt 

A Tiszta Dunaföldvárért!
Dunaföldváron születtem, az 

egyetemi évektől eltekintve itt 
élek születésem óta, és tovább-
ra is itt tervezem leélni az élete-
met. 

Agrármérnökként végeztem, 
saját vállalkozásomat vezetem. 
Mindig részese voltam a köz-
életnek: kárpótlási tanácsadó-
ként a rendszerváltáskor, hegy-
bíróként, külsős mezőgazdasági 
bizottsági tagként, országos ka-
marai küldöttként.

A civil életből már nagyon 
korán kivettem a részem, 
ugyanis a Dunaföldvári Kertba-
rátok Városvédő Egyesületének 

egyetlen élő alapító tagja va-
gyok.

2019 óta a helyi képviselő-
testület tagjaként részt vettem/
veszek a város életében, egy-
ben folyamatos kontrollt gya-
korlok a döntések meghozatala 
során, ahogy azt Önök a televí-
ziós közvetítések során láthat-
ták is.

Úgy gondolom, városunknak 
az elmúlt évek lejtmenete után 
új lendületet kell adni.

Szükség van a város vezetése 
és a városlakók közötti nyílt, 
transzparens kommunikációra, 
a régi berögződések megváltoz-
tatására, hogy Dunaföldvár 

végre 21.századi formát öltsön.
Ahogy azt az eddigi képvise-

lői munkám során tettem, – 
amennyiben bizalmat szavaz-
nak most is nekem –, az elkö-
vetkezendő időszakban is ki fo-
gok állni a városi egészségügy, 
kultúra, oktatás, sport a strand 
és a civilek ügye mellett.

Törvénytisztelő állampolgár-
ként csakis a szabályok tisztele-
te mellett tudok dolgozni. Szá-
momra nem elfogadható a 
megengedett keretek átlépése 
kis mértékben sem.

Kérem, a képviselői listán is 
tegyék a nevem mellé az ’X’-et 
június 9-én! «

Kiss Lajos Csaba
független képviselőjelölt
2024-től ismét dunaföldvárért

Tisztelt Dunaföldváriak!
Kiss Lajos Csaba vagyok, a legtöb-

ben úgy ismernek, hogy a Laja. Fele-
ségemmel és 14 éves fiammal élek a 
városban. Általános iskolai és gim-
náziumi tanulmányaimat Duna-
földváron végeztem, majd Dunaúj-
városban szereztem kohómérnöki 
és EU-s szakértői diplomákat. Az el-
múlt években a borász és falusi ven-
déglátó szakmákat is elsajátítottam.

1999–2011-ig a paksi járás pá-
lyázatkészítéssel foglalkozó 

szervezetét vezettem. 2012-óta 
saját vállalkozásunkban végzek 
hasonló feladatokat.

Egyesületi tagságaim: Duna-
földvári Sporthorgászok Egyesü-
lete, Dunaföldvári Vízisportkör 
Egyesület, Burgundiai Pincesor 
Egyesület. Hobbim a horgászat, 
kerékpározás, és a borászkodás.

22 éve vagyok tagja a képviselő-
testületnek, úgy érzem, ismerem a 
települést, az itt élőket, a lehetősége-
ket és a korlátokat is. A most véget 
ért ciklusban az Oktatási, Szociális és 
Sport Bizottságot vezettem és tagja 
voltam a Pénzügyi Bizottságnak.

Az elmúlt 5 évben is aktívan 
végeztem munkámat. A 

Jákli Viktor
független képviselőjelölt

Jákli Viktor vagyok, Duna-
földváron születtem, itt tanul-
tam érettségiig.

Szeretem ezt a várost. Évekig 
úgy tűnt, itt nem változik sem-
mi. Aztán szépen lassan fejlő-
désnek indult. Nagy ipari üze-
mek települtek ide, minden po-
zitív és negatív hozadékukkal. 
Így lett pénze a városnak a fej-
lődésre.

A gyönyörű Duna-partunk 
páratlan lehetősége a városnak. 
Mindent erőmmel arra törek-
szem, hogy a Gyógyfürdő, a 
Kemping és a Duna-part egésze 
a város tulajdonában maradjon, 
fejlesztésre kerüljön. A város la-
kóinak szüksége van a gyógyke-
zelésekre és a gyógyvízre. Nyá-

ron a strandfürdőre és arra, 
hogy megfizethető áron láto-
gathassák.

Fontosnak tartom minden 
oktatási intézmény támogatá-
sát, fejlesztését, az óvodákat, az 
általános iskolát, a gimnáziu-
mot, a szakképző iskolát. Sze-
rintem, aki itt végzi a középis-
kolát, ahol tartós barátságok 
alakulnak ki, annak jobban 
visszahúz a szíve Dunaföldvár-
ra. Itt telepedik le, itt alapít csa-
ládot. 

Én gazdálkodó vagyok, kép-
viselőként a városfejlesztési és 
mezőgazdasági bizottságot ve-
zettem.

Képviselői munkám során 
minden döntésemnél azt mér-
legeltem, hogy a dunaföldvári-
ak érdekét szolgálja-e a döntés, 
vagy sem. Továbbra is ezen el-
vek mentén szeretnék dolgozni.

Katolikus egyházközségi ta-
nácsnokként próbálom segíteni 
az egyház és az önkormányzat 
párbeszédét.

Fontosnak tartom, hogy Du-
naföldvár élhető város legyen, a 
lakosok komfortérzete növe-
kedjen.

Dunaföldváron nagyon sok 
civil szervezet működik. Fon-
tosnak tartom a támogatásukat. 
Személyesen és az önkormány-
zat keretein belül is.

Tervem, hogy a város alkal-
mazzon egy főállású mérnököt, 

aki a műszaki ellenőr munkáján 
felül folyamatosan figyelemmel 
kísérné és ellenőrizné az önkor-
mányzati beruházásoknál a 

műszaki tartalmat.
Bátran forduljanak hozzám 

problémáikkal, igyekszem segí-
teni! «
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Lesnyik Gábor
független képviselőjelölt

Már a szüleim is tősgyökeres 
dunaföldváriak voltak és lassan 
én is 50 éve földvári lakos va-
gyok.

 Bár nagyon sokáig mondhat-
tam magam Bölcske utcainak, 
jó ideje a 6-os úton túl élek fe-
leségemmel és 2 gyermekem-
mel.

Az életemet végigkísérte a 
sport szeretete, és szerencsés-
nek mondhatom magam, hogy 
a vállalkozásaim mellett a 
sportban és a sportért tudok 
dolgozni. Jelenleg igazgatóként 
az FC Dunaföldvár és a Holler 
UNFC munkáját irányítom, több 
száz sportoló, a hozzájuk tarto-
zó közel húsz edző és egyéb 
személyzet munkáját irányí-

tom. Mellette a Magyar Labda-
rúgó Szövetségnek is dolgozom. 
A tavalyi évben megkaptam a 
Dunaföldvár Sportjáért díjat, 
amire a mai napig büszke va-
gyok.

Számos pályázat tevékeny ré-
szese voltam, a sportpályán és 
az iskolában is. Egy jó ideje ál-
landó meghívottként figyelem-
mel tudom kísérni az Oktatási-, 
és Sport Bizottság munkáját és 
magának az önkormányzatnak 
a működését is.

Véleményem szerint felké-
szült döntéshozókra van szük-
ség, egy képviselő nem mond-
hatja, hogy nem volt ideje ta-
nulmányozni a napirendet.

Az elkövetkező években a 

központ parkolási lehetőségei, a 
külvégi játszóterek felújítása és 
a temetők további rendbetétele 
egyaránt nagy kihívás lesz.

Hiányolok egy vállalkozói fó-
rumot, ahol a helyi cégeket le-
hetne még jobban belevonni 
városunk mindennapjaiba, hi-
szen lokálpatriótákra óriási 
szükség van.

Szülőként szeretném a gyer-
mekeimet, későbbiekben az 
unokáimat is a közelemben 
tudni, és ha megválasztanak, 
azon fogok dolgozni, hogy szá-
mukra, számunkra is egy élhető 
és szerethető várost tudjak biz-
tosítani.

Kérem, június 9-én szavazza-
nak bizalmat nekem egy X-szel! «

Lipták Tamás
FIDESZ-KDNP képviselőjelöltje

1980-ban születtem Dunaúj-
városban. A Kecskeméti Piarista 
Gimnázium elvégzése után, az 
ELTE Társadalomtudományi 
Karán szereztem szociálpoliti-
kus egyetemi diplomát, majd 

később a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetemen szakvizsgát. 
Tanulmányaim elvégzését kö-
vetően szülővárosomban vál-
laltam munkát, mint intéz-
ményvezető.

Feleségemmel, Lipták-Borzavá-
ri Katalinnal három gyermekünk 
van, Flóra, Sára és Barnabás. 

2015. óta a Dunaföldvári Kert-
barátok Egyesületének elnöke-
ként is szolgálom szülővároso-
mat.

2014. óta vagyok képviselő, 
2016. óta a Jogi és Ügyrendi Bi-
zottság elnökeként. 

Képviselőként számos javas-
latom volt az elmúlt időszak-
ban, amiknek köszönhetően 
még élhetőbb lett városunk. 
Például a letelepedési támoga-
tás bevezetése, annak kibővíté-
se, városi pszichológus alkal-
mazása, kamerarendszer meg-
újítása, babaköszöntő csomag, 

városi gyermeknap kezdemé-
nyezése, az iskola mögötti par-
koló és járda kialakítása.

Az elmúlt ciklusban vala-
mennyi költségvetést megsza-
vaztam, ezzel is támogattam 
városunk stabil gazdálkodását, 
a városvezetés céljait.

Az elkövetkező időszak fon-
tos feladataihoz tartozik egy új 
művelődési ház megépítése, a 
helyi fürdő és kemping fejlesz-
tése, útjaink folyamatos kar-
bantartása, fejlesztése, további 
járdák kiépítése, közintézmé-
nyeink, így például az egészség-
ház felújítása.

Városunk gazdag közösségi, 
kulturális és sportéletéhez elen-
gedhetetlen, hogy a civil szer-
vezeteinket minden évben tá-
mogassuk.

Kérem Önöket, hogy június 
9-én támogassák jelöltsége-
met! «

Mohai Gyuláné
FIDESZ-KDNP képviselőjelölt

Tisztelt dunaföldváriak, kedves 
barátaim, ismerőseim! 

Mohai Gyuláné vagyok, 
ahogy a legtöbben ismernek, 
Csikós Jutka. Indulok a 2024-es 
önkormányzati választáson, 
képviselőként. Közel négy évti-
zede egyéni vállalkozóként dol-
gozom, illetve a FIDESZ helyi 
csoportjának alapító tagja va-
gyok.

Vállalkozásom a város köz-
pontjában található, ezért ed-
dig is sokan találkoztak ve-
lem, elmondhatták gondjai-
kat, problémáikat, amiben 
magánemberként igyekeztem 

minden esetben segíteni. 
Képviselő-testületi tagként 
úgy érzem, ezt a fajta munkát 
hatékonyabban tudnám vé-
gezni. Számomra fontos, hogy 
szebbé és élhetőbbé tegyük 
Dunaföldvárt. Vállalhatatlan 
ígéreteket nem szeretnék ten-
ni, viszont, ha bejutok a kép-
viselő-testületbe, a legjobb 
tudásom szerint fogok tevé-
kenykedni. 

Ehhez várom megtisztelő sza-
vazatukat! 

Tisztelettel és köszönettel: 
Mohai Gyuláné – Csikós Jut-
ka «

Roll Dániel 
független képviselőjelölt 

Roll Dániel vagyok, független 
képviselőjelölt. Pécsről szárma-
zom, itt érettségiztem, majd a 
Pécsi Tudományegyetemen 
közgazdászként végeztem.

10 évet dolgoztam mezőgaz-
dasági területen értékesítési me-
nedzserként. Jelenleg az MBH 
Banknál vagyok vezető agrár-
kapcsolati munkatárs. Ez mellett 
homoktövis termesztésével fog-
lalkozom, családommal.

A várossal feleségemen, Jákli 
Zsuzsannán keresztül ismer-
kedtem meg, akivel 10 éve élek 
boldog házasságban és neveljük 
három gyermekünket.

A jövőben képviselőként sze-
retnék tenni a város további fej-
lődéséért és példával szolgálni a 
fiataloknak, hogy Dunaföldvá-
ron letelepedni, családot alapí-
tani és élni JÓ! 

Aktívan részt veszünk óvodás 
és iskoláskorú gyermekeink 

Parti Fesztivál, a Borrock és 
Gasztro Séta nevű rendezvények 
megszervezését, a Duna-parti 
streetball és skate pálya, vala-
mint a SPAR áruházi keresztező-
dés átépítésének megtervezését 
különösen fontosnak tartom. 

Amit a következő 5 évben a 
legfontosabbnak tartok:
•	 stabil gazdálkodás fenntartása
•	 a település közterületeinek 

fejlesztése
•	 vállalkozói és civil szféra erősítése
•	 városi faültetési program foly-

tatása, járdák, utak építése
•	 kerékpáros közlekedés és für-

dő fejlesztése
•	 rendezvények színvonalának 

javítása
•	 fiatalok elvándorlásának 

mérséklése

Kérem, hogy június 9-én 
szavazataikkal támogassanak, 
hogy az önkormányzati testü-
let tagjaként továbbra is képvi-
selhessem érdekeiket, érdeke-
inket!

Köszönöm bizalmukat! «

►
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► szülői közösségében. Támo-
gatjuk és képviseljük az újítást 
célzó kezdeményezéseket. Úgy 
gondolom, képviselőként a kö-
zösségi elképzeléseket is haté-
konyabban tudnám támogatni. 

Az életemet három terület 
határozza meg, a család, a me-
zőgazdaság és a pénzügyi terü-
let. Képviselőként elsősorban 
ezeken a területeken képzelem 

el, hogy bekapcsolódjak az ön-
kormányzat életébe. 5 éve már 
külsős tagként segítem a Pénz-
ügyi Bizottság munkáját.

Apósommal, Jákli Jánossal a 
felelős városgazdálkodási poli-
tikát folytatva szeretném képvi-
selőként is ezt a munkát erősí-
teni.

Megválasztásom esetén, a 
pénzügyi lehetőségek tükré-

ben, szorgalmazni kívánom a 
helyi járdák, mezőgazdasági 
utak, játszóterek felújítását, 
korszerűsítését. „Múlt nélkül 
nincs jövő, gyökerek nélkül pe-
dig nincs új hajtás” Ezért tá-
mogatni kívánok minden olyan 
kezdeményezést, elképzelést, 
mely segíti hagyományaink 
megőrzését, az idősek szociális 
helyzetének javítását, a fiata-

lok városunkba történő letele-
pedését, családalapításának 
elősegítését és biztosítani gyer-
mekeink számára a korszerű 
oktatást és sportolási lehetősé-
get. 

Amennyiben céljaimmal 
egyetértenek, kérem, tisztelje-
nek meg bizalmukkal, és szava-
zataikkal támogassák képvise-
lő-testületbe kerülésem! «

Slámer István
Mi Hazánk képviselőjelöltje

Kedves dunaföldvári lakosok!
Slámer István vagyok, duna-

földvári lakos, három fiúgyer-
mek édesapja.

A dunaföldvári malomban 
dolgozom gépész karbantartó-
ként.

Lassan másfél évtizede tevé-
kenyen részt vállalok a helyi 
kultúrában, gyermek táborok-
kal, hagyományőrző tevékeny-
ségekkel, és harmadik éve a 
Várnapokkal.

A Hagyományőrző Íjászok 
Dunaföldvári Egyletének va-
gyok hosszú évek óta a vezető-
je.

Dunaföldvár egy nagyon jó 

fekvésű város, mely lassan 
szinte eltűnik, pedig gyönyörű 
várunk van, parányi történe-
lemmel. Van gyógyvizünk, amit 
alig–alig használunk, három 
megye határán élünk és sok ha-
gyományt tisztelünk.

Viszont mindezt már szinte 
nem képviseli a jelenlegi város-
vezetés. Azt gondolom, hogy 
túlzásba estek az önös érdekek 
mellett, ezért lenne szükséges 
egy olyan változás, ami meg-
változtatná mindezt. Most lehe-
tőségünk van ezen változtatni! 
Egyik főbb célom, hogy tegyünk 
rendet, minden szinten, pl: os�-
szuk fel Dunaföldvár területét 

nyolc részre – ennyi képvise-
lőnk van – és az adott területért 
ő legyen a felelős, az utak, víz-
elvezetők, füves/fás területek 
vágásáért, metszéséért, azaz 
osszuk kerületekre, akkor tud-
juk, kihez kell fordulni, és kit 
kell számonkérni. Adjuk vissza 
az emberi törődést és szüntes-
sük meg a pénzorientált város-
vezetést. Sok feladat van, ami 
ránk vár, de együttműködve tu-
dom, hogy mindenre találunk a 
megfelelő megoldást. Ezért ké-
rem, hogy szavazzanak június 
9-én rám, és adjanak lehetősé-
get egy tisztességesebb és tisz-
tább jövő kialakítására! «

Suska Pál Róbert
független képviselőjelölt

Tisztelt dunaföldvári választópolgárok!
Suska Pál Róbert 47 éves, két-

gyermekes családapa vagyok. 

Gyerekkorom óta Dunaföldvá-
ron élek. 2001 óta itt működte-
tem vállalkozásaimat, gépi 
földmunkával, és építési törme-
lék újra hasznosításával foglal-
kozom.

Ismét úgy döntöttem, hogy 
indulok az önkormányzati vá-
lasztáson, mint független kép-
viselőjelölt.

Képviselőként szeretném a 
helyi vállalkozók érdekeit 
képviselni, és a város és az itt 
lakók számára előnyös kez-
deményezéseket támogatni. 
Szeretném, ha olyan szaktu-
dással rendelkező képviselő-
testület állna össze, akik 
adott területen, szakszerű 
döntéseket tudnak hozni, hi-
szen pozitív irányú változás 

csak közös munkával érhető 
el.

	» Mezőgazdasági utak prob-
lémáinak tartós rendbeté-
tele szükséges, folytatni kell 
a földutak kövezését és meg 
kell oldani a csapadékvíz 
elvezetést. 

	» Folytatni kell a kevésbé 
frekventált területeken az 
útfelújításokat, járdaépíté-
seket. 

	» A strand- és gyógyfürdő 
helyzetének megoldása, 
színvonalának növelése.

	» A fiatal korosztálynak egy 
közösségi hely kialakítása 
nagyon fontos lenne. Itt kell 
tartani a fiatal korosztályt.

	» A városközpont épül-szé-
pül, de szeretném elérni, 

hogy ugyanannyi törődést 
kapjanak a város többi ré-
szei is, mint a belváros.

	» A művelődési házra is rá-
férne egy teljes belső fel-
újítás, hisz hiába a sok 
színvonalas műsor, ha az 
embereknek nyomorogni 
kell a szűk ülőhelyeken, 
és így élvezhetetlen az 
előadás. Ennek megoldá-
sa is céljaim közt szere-
pel.

Aki ismer, az tudja, hogy ma-
ximalista vagyok és a kitűzött 
célokért kitartóan dolgozom.

Amennyiben elnyertem bi-
zalmukat, kérem, 2024. június 
9-én jöjjenek el a szavazásra és 
a nevem mellé tett X-szel támo-
gassanak! «

Vecsei Pál
független képviselőjelölt

Vecsei Pál vagyok, közel 20 
éve élek Dunaföldváron, ide há-
zasodtam. Feleségem, Cziger 
Mónika pedagógus, tősgyöke-
res, lokálpatrióta dunaföldvári 
család sarja. Két gyermekünk 
már ide született, úgy érzem, 
befogadtak, otthonra leltem eb-
ben a szép városban. Okleveles 
mérnök informatikus vagyok, 
projektvezetőként dolgozom, 
folyékonyan beszélek angolul, 
folyamatosan képezem magam, 
fontosnak tartom a tanulást.

2019 óta aktív részt vállalok a 
városvezetésben, mint a Jogi- 
és Ügyrendi Bizottság külsős bi-
zottsági tagja. Napi szintű rálá-
tásom van a város ügyeire, részt 

veszek a képviselőtestületi ülé-
sek döntéselőkészítő munkájá-
ban.

A 2021-ben alakult Burgundi-
ai Pincesor Egyesület elnöke-
ként, illetve a Dunaföldvári 
Kertbarátok Városvédő Egyesü-
letének alelnökeként tevékeny 
részt vállalok városunk civil 
körforgásában, a többi, városi 
civil szervezettel együttműköd-
ve aktívan kivesszük a részün-
ket a városi rendezvényeken, a 
város kulturális életének gazda-
gításában, színesítésében.

Egy olyan városban élünk, 
ahol érdemes és kellemes élni. 
Büszke vagyok arra, hogy Du-
naföldvár az utóbbi időben 

mennyit fejlődött, szépült, él-
hetőbb város lett és hogy ebben 
én is kivehettem a részem. 
Azonban nem dőlhetünk hátra, 
továbbra is sok a tennivaló, me-
lyek megvalósításához agilis és 
tenni akaró emberekre van 
szükség.

Megválasztásom esetén füg-
getlen képviselőként a városért 
szeretnék dolgozni, de bárhogy 
is döntenek a kedves szavazó-
polgárok, folytatni kívánom az 
eddigi munkámat városunk 
előmenetele érdekében!

Kérem, hogy tiszteljen meg 
bizalmával és támogasson sza-
vazatával 2024. június 09-én. 
Köszönöm! «



Üléstermi 
tudósítások
Dunaföldvár város képviselő-testülete 
április 11-i, soron kívüli nyilvános ülésé-
nek döntései.

BaksayErika

A testület a 7020 Dunaföld-
vár, Béke tér 13. szám alatti épü-
let emeletén zeneiskola kialakí-
tása céljából megindított „Zene-
iskola kialakítása és felújítása” 
tárgyú közbeszerzést érvényes-
nek nyilvánította, és a GENE-
RAL GLOBAL Építőipari és Szol-
gáltató Kft. által benyújtott 
ajánlatot fogadta el, nettó 
93.463.146 Ft (bruttó 118.698.195 
Ft) értékben.

Ezután a testület módosította 
a Dunaföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Alapszol-
gáltatási Központ alapító okira-
tát. 

Dunaföldvár város képviselő-testülete 
április 23-i, soron kívüli nyilvános ülésé-
nek döntései.

Elsőként a képviselők módo-
sították a Dunaföldvár Család- 
és Gyermekjóléti Szolgálat és 
Alapszolgáltatási Központ Szak-
mai Programját és SZMSZ-ét, 
majd döntöttek a „Szociális inf-
rastruktúra fejlesztés Dunaföld-
váron” tárgyú közbeszerzési el-
járás eredményéről (Duna u. 13. 

Alapszolgáltatási Központ épü-
letének átalakítása, felújítása). 
A közbeszerzési eljárást érvé-
nyesnek nyilvánították, és a Ge-
neral Építőipari Kft. által be-
nyújtott ajánlatot fogadták el, 
nettó 118.857.507 Ft (bruttó 
150.949.034 Ft) értékben. Dön-
töttek a „Duna-partra vezető 
utak, járdák felújítása” tárgyú 
közbeszerzési eljárás eredmé-
nyéről, a közbeszerzési eljárást 
érvényesnek nyilvánították, és 
a VIATECH 2000 Parképítő és 
Útépítő Kereskedelmi és Szol-
gáltató Kft. által benyújtott 
ajánlatot fogadták nettó 
198.818.184 Ft (bruttó 252.499.094 
Ft) értékben.

Dunaföldvár város képviselő-testülete 
április 30-án tartotta soron következő 
nyilvános ülését, melynek napirendjén 17 
téma szerepelt.

A testület elsőként beszámo-
lót fogadott el a lejárt határidejű 
határozatokról, illetve a polgár-
mesteri hatáskörben 2024. I. 
negyedévben hozott kötelezett-
ségvállalásokról. A következő 
napirendben a testület úgy 
döntött, hogy a 2024. évi költ-
ségvetésbe kerüljön betervezés-
re keretösszeg – a beruházások, 
felújítások műszaki ellenőrzé-
sén felül – szakmai ellenőrzés-
re, majd a testület elfogadta a 
2023. évi belső ellenőrzési je-
lentést. 

A képviselők 2024. augusztus 
1-től 2029. július 31-ig Úr-Hos�-
szú Edinát bízták meg a Duna-
földvári Eszterlánc Óvoda, Böl-
csőde és Konyha főigazgatói fel-
adatainak ellátásával. Támogat-
ták a Dunaföldvári Művelődési 
Központ és Könyvtár, valamint 
a Dunaföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Alapszol-
gáltatási Központ 5%-os bérfej-
lesztés iránti igényét, majd 250 
000 Ft működési célú támoga-
tást nyújtottak a Dunaföldvári 
Túrázók Természetvédelmi és 
Idegenforgalmi Egyesület részé-
re a Beszédes Túranaphoz.

A testület elfogadta a Holler 
Utánpótlás Nevelési és Felnőtt 
Club beszámolóját a 2023. évi 
munkájáról, majd támogatta a 
klub kérelmét a „Dunaföldvár-
Bölcske bringatúra” lebonyolí-
tásához 250.000 Ft értékben. A 
testület szintén elfogadta a Du-
naföldvári Football Club beszá-
molóját a 2023. évi munkájáról, 
majd támogatta a klub megítélt 
támogatás jogcímének megvál-
toztatása iránti kérelmét. Esze-
rint „a Magyar Labdarúgó Szö-
vetség által 1/2023. sz. Infra-
struktúra szabályzatban meg-
határozott, az NB III. bajnoki 
osztályban való részvételhez 
szükséges infrastruktúra fej-
lesztések megvalósításához 
30.255.000 Ft fejlesztési célú 
visszatérítendő támogatást 

biztosít, valamint 6.000.000 Ft 
működési célú visszatérítendő 
támogatást biztosít a Duna-
földvári Football Club részére a 
2023. évi költségvetés általános 
tartaléka terhére. A működési 
célú támogatást 2024. decem-
ber 31. napjáig kell visszafizet-
ni.”

A képviselők elfogadták a 
Part-Oldalak Kulturális Egylet 
beszámolóját a 2023. évi mun-
kájáról, majd 350.000 Ft-tal tá-
mogatták a Szent Rókus Borlo-
vagrend kérelmét 20. születés-
napi rendezvényük lebonyolítá-
sához. Ezután javaslattétel kö-
vetkezett a Tolna Vármegyei 
Önkormányzat Közgyűlése által 
adományozható kitüntető dí-
jakra, melyen Széles János érin-
tettsége miatt a szavazásban 
nem vett részt. Dunaföldvár Vá-
ros Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete a 2024. évben 
Tolna Vármegyei Önkormány-
zat Közgyűlése által adomá-
nyozható díjakra az alábbi ja-
vaslatokat teszi: Babits Mihály 
díjra javasolja: az Dunaföldvári 
Ördögszekér Táncegyesületet, 
Tolna Vármegye Közbiztonsá-
gáért díjra javasolja: Széles Já-
nost.

Végül a testület külföldi ál-
lampolgárok ingatlanszerzési 
ügyét tárgyalta, majd döntött a 
képviselői költségvetési keret-
összeg megemeléséről. «

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Dél-
Dunántúli Régiójának vezetése Szent-
györgyváry Károly díjban részesítette 
Lipták Tamást a rászorulók megsegítésé-
ért végzett odaadó és áldozatos munká-
jáért. 

BaksayErika

Mekkora elismerésnek számít 
ez a kitüntetés?

Regionális szinten a legmaga-
sabb kitüntetés, amit meg lehet 
kapni. Nagyon büszke vagyok 
rá.

Hány éves máltai munka fek-
szik ebben a díjban?

2006 áprilisa óta vagyok a 
Szolgálatban, 2008-ban volt 
egy 5 hónapos kitérőm egy sol-
ti, fogyatékkal élőket gondozó 
intézményben, ahonnan 2009-
ben tértem vissza a Máltához. 
Innen számolta a Málta a mun-
kaviszonyomat, vagyis 15 évet. 

Mi akart lenni a kicsi Lipták 
Tamás, ha majd megnő? Hon-
nan a szociális irányultság?

Nyilván valahonnan a csa-
ládból jön. Egyszerű emberek a 
szüleim, vallásosak voltak, de 

nem nagyon. Ugyanakkor lát-
tam a gyűjtéseket az egyház-
községben, vagy az erdélyi ese-
mények kapcsán, és ezzel kap-
csolatban jók az emlékeim. Jár-
tam hittanra, a cserkészekhez 
is, ahol alapértéknek számít 
mások segítése. Nagyon meg-
tartó közeg volt, egy olyan ös�-
szetartó közösség, ahol tényleg 
megéltük azt, milyen jó segíte-
ni.

Innen egyenes volt az út a 
kecskeméti piaristákhoz?

Miért pont oda mentem? 
Papp Zsolti, aki akkoriban a 
cserkészcsapatot vezette, azt 
mondta: szerintem nagyon jó 
barátokra lelsz ott is. Tényleg 
így lett: azon kívül, hogy mi-
lyen szellemi műhelyre talál-
tam ott, valóban életre szóló 
kapcsolatok kötődtek az akkor 
együtt végzett évfolyamból, és 
mindenki szép pályát futott 
be. De igazán még ott sem dőlt 
el, hogy milyen irányt vesz az 
életem, hiszen először ma-
gyar-esztétika szakra jelent-
keztem a Pázmányra, ami nem 
sikerült. Akkor jelentkeztem 
az ELTE szociálpolitikai szaká-
ra, amit egyébként egy volt év-
folyamtársam ajánlott. Tulaj-

donképpen ez is logikusan kö-
vetkezett az előzményekből, 
hiszen már a gimnáziumban is 
nagyon nyitott tanáraim vol-
tak, rengeteget beszélgettünk a 
társadalmi igazságosságról, a 
társadalmi problémától, sokat 
politizáltunk, kicsit az a Holt 
költők társaságra feeling volt. 
Egyik szerzetes tanárommal 
éjszakába nyúlva művészfil-
meket néztünk, olyan temati-
kájú filmeket, amelyek az ak-
kori kamasz srácokat mind 
érintette, Szomjas György, Ing-
mar Bergman filmjeit. Akkori-
ban volt egy Zenit gépem, és 
például hajléktalanokat fotóz-
tam, meg elhagyott épületeket 
fekete-fehérben, vagyis érde-
kelt a szociofotó műfaj. Elke-
rültem tehát az ELTE szociál-
politika szakára, ahol egyéb-
ként nagyon komoly tanáraim 
voltak, például a nemrég el-
hunyt Ferge Zsuzsa. A szociális 
érzékenység tehát megvolt 
bennem, ehhez járult a meg-
szerzett szakmai tudás, ami 
egy stabil alapot adott arra, 
hogy a munkámat jól tudjam 
végezni.

Hogy kezdődött és hová fejlő-
dött a máltás munkád?

Lipták Tamást kitüntette a Málta

►
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Május 1-től új háziorvosa van a 3. számú 
háziorvosi körzetnek. Dunaföldvár Város 
Önkormányzata megköszönte Dr. Palkó 
Ágnes munkáját, és Dr. Rideg Attila sze-
mélyében új háziorvost köszöntött.

BaksayErika

Dunaföldvár igen szerencsés 
helyzetben van május 1-től, hi-
szen mind a négy felnőtt házi-
orvosi körzetben teljes munka-
időben, főállású háziorvosok-
kal zajlik a város egészségügyi 
ellátása. Sok település harcol 
egy vagy akár több háziorvo-

sért, sok helyen nincs betöltve 
az állás, van, ahol helyettesítő 
orvost sem találnak. Egyelőre 
ön is helyettes háziorvosként 
szerepel hivatalosan. Ennek mi 
az oka?

Ez volt a leggyorsabb és leg-
egyszerűbb megoldás, amellyel 
elkezdhettem a munkát a 3-as 
körzet orvosaként. Kicsit későn, 
február végén jeleztem, hogy 
lehetőség szerint májusban 
kezdenék. Gyorsan kellett in-
tézkedni, mert egy sor engedé-
lyeztetési eljárásra van ilyenkor 
szükség a megyei és országos 
kormányhivatalok részéről, sőt, 
előtte a közgyűlésnek el kellett 
fogadnia engem. Végül sikerült 
május 1-jével kezdenem, tehát 
ezért nem változtattunk sem-
min, gyakorlatilag egy az egy-
ben beálltam a szokásos rende-
lési időben, módon. Ezen a té-
ren a betegek nem tapasztalhat-
nak változást. 

Egyébként mi az ön szakké-
pesítése, és hol dolgozott eddig?

Belgyógyász szakorvos va-
gyok, és belgyógyászként is 
dolgoztam évekig a dunaújvá-
rosi kórházban, illetve a sürgős-
ségi osztályon mellékállásban. 
De a fertőző betegségek kezelé-
sében is gyakorlatot szereztem, 
ugyanis a Covid időszak alatt 
számos kollégámmal együtt 

engem is áthelyeztek az infek-
tológiára dolgozni. Van azon-
ban már háziorvosi tapasztala-
tom is, két évig Mezőfalván vol-
tam helyettesítő háziorvos. 

Hol lakik a doktor úr?
Egy Dunaújváros melletti kis 

faluban, Nagyvenyimen élek.
A dunaföldvári munkaválla-

lással elköteleződik a házior-
voslás mellett? Mi ennek a dön-
tésnek az oka?

Családos ember vagyok, két 
kisfiam van, egyik óvodás, má-
sik bölcsődés. A feleségem is az 
egészségügyben dolgozik. Azért 
jöttem el a kórházból, mert úgy 
éreztem, nincs már kapacitá-
som arra, hogy minden szinten 
tisztességesen helyt álljak. A 
kórházi munka, az időbeosztás 
nem csak tőlem, a családomtól 
is elvette az időt. A háziorvosi 
lét nyugodtabb, kiszámítha-
tóbb, nincs hétvégi, éjszakai 
munkavégzés, egyszerűen csa-
ládbarátabb munkahely. Úgy 
érzem, két év alatt Mezőfalván 
már beletanultam a háziorvos-
lásba, ez a munka nem lesz új 
nekem, jól is érzem magam 
ezen a szakterületen.

Akkor tehát – bár egyelőre 
helyettesként látja el a körzetét 
– hosszú távra tervez itt?

A helyettesség csak átmeneti 
állapot. Középtávon, miután 
otthonosabban fogom érezni itt 
magam, a terveim között szere-
pel, hogy megpályázom a pra-
xist, illetve a háziorvosi szak-

vizsga megszerzése is felkerült 
a listámra. Érdemes tudni, hogy 
nem vállalkozó vagyok, hanem 
alkalmazott, egészségügyi szol-
gálati jogviszonyban állok az 
önkormányzattal. Akik egyéb-
ként nagyon örültek az érkezé-
semnek, láthatóan mindent el-
követnek, hogy a lehető legjobb 
körülményeket biztosítsák. Je-
len pillanatban is folyik a ren-
delő felújítása, új bútorokat, be-
rendezést kap a 3-as körzet, ami 
végül is érdeke az önkormány-
zatnak, hiszen a rendelő min-
denestül az övé. 

A háziorvosok amúgy leg-
többször milyen jogviszonyban 
állnak?

Sok éves gyakorlat szerint a 
legtöbb háziorvos vállalkozó, 
Bt.-ben, Kft.-ben, esetleg egyéni 
vállalkozóként dolgozik. Ő felel 
mindenért, az alkalmazottjai-
ért, a rendelőért, a berendezé-
sekért, a felszerelésért, a saját 
biztosításával, vagyonával, 
mint általában egy vállalkozó. 
Egy időben ez volt az orvosok 
számára a leginkább kifizetődő 
munkajogi felállás, de az EÜ 
szolgálati jogviszony bevezeté-
sét és az orvosok bérrendezését 
követően ez a különbség a két 
jogállás között bizonyos helyze-
tekben már egyértelműen nem 
a vállalkozóknak kedvez. Né-
hány önkormányzat már felis-
merte az ebben rejlő lehetősé-
geket, előző munkahelyem is 
így alkalmazta háziorvosa-

Az akkor induló Támoga-
tó Szolgálattal kezdődött, ami 
fogyatékkal élők segítését, gon-
dozását jelenti, Dunaföldváron 
ezt az induló intézményi formát 
a kezdetektől én vezetem. A Ta-
noda jóval később jött, ennek 
én vagyok az intézményvezető-
je, Pásztor Anikó a szakmai ve-
zetője. Emellett párhuzamosan 
fut az Önkéntes Csoport, ami 
karitatív munkát végez Jákli 
Viktor vezetésével, utóbb pedig 
a Málta fenntartásába került a 
Napsugár Idősek Otthona is, 
aminek a vezetője Fábián Papp 
Szilvia. De ez úgy van, hogy a 
máltás intézmények élete ös�-
szeforr. Ha nagy mennyiségű 
élelmiszeradomány érkezik, ab-
ból jut az idősek otthonának is, 
a tanodás gyerekek karácso-
nyoznak az idősekkel, a kisbusz 
viszi mind a négy intézmény 
embereit, használjuk segítésre, 
beteget szállítani, kirándultatni 
a gyerekeket, ebben a szférában 
sok az átfedés. És a máltások 
minden intézményben igyekez-
nek egymást segíteni.

De, hogy visszakanyarodjak a 
kérdésedre, hívő emberként azt 

gondolom, sorsszerű történet 
volt, hogy én haza találtam, és 
haza kerültem itt. Tanulságos 
azért is, mennyire fontos, hogy 
milyen iskolába jár az ember, 
kik vannak rá hatással. Nekem 
az általános iskolában Petrovics 
Jutka néni, Pappné Ildikó néni 
iránymutató volt, de a két taní-
tó nénimre, Zsebeházi Ágnesre 
és Gallainé Margitra is meleg 
szívvel gondolok vissza. 

A Málta felépítménye itt Du-
naföldváron tehát eléggé 
komplex. Lett is a Málta köz-
pont.

Igen, óriási fegyvertény, hogy 
erre a sokféle tevékenységre si-
került megépíteni a bázist. Pon-
tosabban felújítani, a Templom 
utca 32. szám alatti épületet, 
amit annak idején az önkor-
mányzat ajánlott fel a Máltának 
használatra. Azóta sok év eltelt 
és a Málta az önkormányzat tá-
mogatásával felújította a volt 
iskolaépületet, amiben elfér a 
Támogató Szolgálat, a Tanoda, 
az Önkéntes Csoport.

Van ennek az épületnek egy 
másik szárnya is. Azzal van va-
lami terv?

A Málta megpróbálja meg-
hallani az idők szavát. Koráb-
ban mást gondoltunk, most 
azt gondoljuk, erős az igény a 
gyerekek fejlesztésére. Ahogy 
annak idején a városi pszicho-
lógus ötlete tőlem jött, most 
megkerestük az oktatási, ne-
velési intézményeket, és arra 
jutottunk, hogy igény van a 
közösségi tér bővítésére, és 
kvázi egy mini fejlesztő köz-
pont létrehozására, ahol logo-
pédus, tiflopedagógus (aki a 
látásfogyatékos gyerekekkel 
foglalkozik), gyógytornász, 
mentálhigiénés szakember 
dolgozna. Lendületben van a 
Málta, országszerte sorra veszi 
át a különféle szociális intéz-
mények működtetését, lehet, a 
mi körzetünkben is lesz még 
ilyen.

Ehhez persze humánerőfor-
rás kell, amihez megint csak 
kell az infrastruktúra, vagyis 
újabb fejlesztésekkel jár. Ha jól 
belegondolok, a Málta Duna-
földváron az egyik legnagyobb 
intézménnyé nőtte ki magát, 
már, ha összességében nézzük 
a négy szervezeti egységet. 

A Málta fejlődik, de erre van is 
igény, megtalálják a feladatok. Az 
állam az utóbbi időkben szívesen 
bízza rá a szociális feladatokat. 
Láttuk Földváron is hogy történt: 
ódzkodtak attól, hogy a Szolgálat 
átvegye a Napsugár Idősek Ott-
honát. Ma pedig azt hallani a la-
kosoktól, a testületi tagoktól is, 
hogy ez jó döntés volt.

Jellemzően kik dolgoznak a 
Máltának? És most nem az al-
kalmazottakra gondolok mond-
juk az idősek otthonában, ha-
nem az önkéntesekre.

Akik velünk dolgoznak, azok 
nyilván azonosulnak a Málta 
alapelveivel. A Málta egy ke-
resztény elveken nyugvó, vallá-
sos szervezet, de pont befoga-
dó, és nem kirekesztő. Bárki je-
lentkezhet önkéntesnek, aki 
egyébként egyetért az alapelve-
inkkel. Ha netán nem vallás-
gyakorló, az nem kizáró ok, ha 
velünk dolgozna. Legfeljebb vé-
gigül néhány szentmisét, ahol 
rossz dolog nem ragadhat rá. Én 
magam otthon vagyok itt, és 
szerintem ezt az érzést minden-
ki ismeri, aki valaha is kapcso-
latba került velünk. «

A 3. háziorvosi körzet új orvosa: 
Dr. Rideg Attila

►
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Ez évben az országos központ városunkat 
választotta a IV. Országos Katasztrófavé-
delmi verseny helyszínéül. Fülep Zoltán 
dandártábornok, az Országos Tűzoltósági 
Főfelügyelőség vezetője elmondta, hogy 
több szempont alapján választották ki a 
helyszínt. 

SzabadosSámuel

A műszaki mentési verseny je-
lentős technikai hátteret igényel. 
A verseny során roncs autókból 
kellett különböző feltételek mel-
lett embereket menteni. Ehhez 
sok autóroncsra volt szükség. To-
vábbá háttér személyzetre, akik a 
verseny lebonyolításban segéd-
keznek. Ezek a feltételek itt adot-
tak voltak. Előnyt jelentett továb-
bá a városvezetés pozitív hozzá-

állása, és a kedvező földrajzi fek-
vés. A dandártábornok elmond-
ta, hogy a tűzoltóság bevetései-
nek nagyobb része már műszaki 
mentés, nagyobb arányban köz-
úti balesetek, kisebb hányadban 
természeti csapások esetén. A 
verseny során a résztvevők sok új 
ismerettel gazdagodnak, új eljá-
rásokat, technikai eszközöket is-
merhetnek meg. 

19 megye és a főváros csapatai 
küzdöttek az elsőségért a kétna-
pos rendezvény során. Az első 
helyezést végül a Borsod-Abaúj-
Zemplén vármegyei csapat sze-
rezte meg. Andriska Attila tűzol-
tó százados, a csapat vezetője 
örült az elért sikernek. Éveken át 
dobogóközeli helyezéseket 

Az Országos Katasztrófavédelmi 
Versenynek adott otthont Dunaföldvár

Rexeiser Rudolfné Edit nyerte el 2024-ben 
a Dunaföldvár Gyermekeiért járó díjat.

GyörgyAnna

Miért döntött úgy, hogy erre a 
pályára lép?

Amióta az eszemet tudom – 
és ezt a szüleim is mindig 
mondták – óvónéni szerettem 
volna lenni. Lehet, hogy az is 
benne van, hogy a mai napig 
emlékszem a saját óvónőimre, 
és őket nagyon szerettem. Le-
het, hogy azért, mert volt egy 
iskolatársam, aki szintén óvó-
nőnek készült és ez nekem egy 
minta volt, de azért is, mert va-
lahogy mindig vonzódtam eh-
hez a pályához, érdekelt, hogy 
kisgyerekekkel foglalkozhas-
sak.

Amikor hetedik-nyolcadik 
osztályos voltam, akkor már 
mondogatták, hogy Szekszár-
don indul egy szakközépiskola 
és az az iskolatársam, aki óvó-
nőnek készült oda jelentkezett, 
ami nekem is megadta a löketet 
és inspirált. Mondtam a szüle-

imnek, akik nagyon támogatták 
a döntésemet. Be is adtam a je-
lentkezésemet, felvettek és on-
nan már egyenes út vezetett a 
célig. 

Hogyan teltek a kezdő évek 
egy fiatal óvónő számára?

Először nagyon furcsa volt! 
Pakson kezdtem dolgozni a Tol-
nai úti óvodában és az első nap 
már délután dolgoztam. Amikor 
a legelső délutánomon egyedül 
kellett vinnem a harmincnégy 
fős csoportot 18 évesen, ott ki-
csit megijedtem. Viszont volt 
egy nagyon aranyos dajka néni, 
aki mondta, hogy nyugodjak 
meg, ő majd segít nekem. Egy–
két napig kicsit többet ott volt 
körülöttem, és onnantól már 
nem volt probléma. A gyerekek 
irányítása, fegyelmezése azért 
nem mondom, hogy mindjárt 
simán ment, de fokozatosan, 
szépen lassan beleszoktam a 
dolgokba. 

A munkája során és a min-
dennapokban mi az, ami a leg-
jobban motiválja?

Az egyik az az állandó siker-
élmény, hiszen nap mint nap 
sikereket érünk el. A gyereke-
ken látszik, hogy fejlődnek. A 
másik motiváció az a rengeteg 
szeretet, amit minden nap ad-
nak. Nagyon jó érzés közöttük 
lenni, mert mindig feltöltenek. 

Pályája során mi volt a leg-
meghatározóbb pillanat, ami 
nagyon megmaradt önben?

Ezt másoktól is hallom még a 
mai napig is! Évzáró műsor volt 
és gépi zenére, ami akkoriban 
ritka volt, csináltunk egy nagy-
létszámú csoporttal (akkor is 30 
fölött voltunk) egy tánc műsort. 
Girardi kalapokat készítettünk 
minden gyereknek és azzal tán-
coltunk. A legyetek jók, ha tud-
tok című számra egy moder-

Rexeiser Rudolfné Edit 43 éve a pályán nebb koreográfiát állítottunk 
össze és nagy sikert arattunk, 
nagyon büszke voltam a gyere-
kekre és a szülőknek is elnyerte 
a tetszését. Ezt az élményt iga-
zán kiemelkedőnek gondolom, 
hiszen sok munka volt benne a 
gyerekek részéről is meg felnőt-
tek részéről is. 

Hogyan érintette a jelölés?
Először is meglepődtem, 

mert én ilyenre nem gondol-
tam volna. Sok mindenki más 
tesz legalább ennyit vagy még 
többet is a gyermekek jóllété-
ért, de örültem neki és örülök a 
mai napig. A színpadon állva 
teljesen meg voltam hatódva. 
Ugyan nagyon sokat álltunk a 
gyerekekkel a színpadon mikor 
szerepeltünk, de ez egészen 
más volt, hogy most én voltam 
úgymond a központi szerep-
ben. Lehetett hallani, hogy 
még a hangom is mennyire re-
megett. Igazán megható volt és 
nagyon köszönöm mindenki-

nek, akinek része volt ebben a 
dologban.

Ha újra kezdhetné ugyanígy 
csinálná?

Sokat gondolkoztam azon, 
hogy mi lett volna, ha nem ezt a 
pályát választom, hiszen lettek 
volna még ötleteim, de nem 
bántam meg és szerintem ez 
volt a legjobb választás, vissza-
tekintve a csodálatos éveimre. 
Szóval igen, ugyanígy csinál-
nám!

Mindennap örömmel megyek 
be az óvodába. Nem fáradság 
nekem, nincs rosszkedv, hiszen 
nem úgy tekintek rá, hogy csak 
munka, hanem mint egy öröm-
forrás. Minden nap egy kihívás, 
mert ugye egy óvodában min-
dig történnek váratlan dolgok, 
váratlan meglepetések, és fá-
radtan ugyan, de jóleső fáradt-
sággal jövök haza, és tudom, 
hogy a mai nap is egy sikeres 
nap volt, ami hozzájárult a gye-
rekek fejlődédéhez. «

it. Az én szempontomból ez 
egy tisztább és egyszerűbb 
helyzet, számomra könnyebb, 
ha csak a betegek ellátására 
koncentrálhatok, voltaképp ké-
nyelmesebb is, alkalmazottként 
nem nekem kell gondoskod-
nom az eszközökről, felszere-
lésről, csak felelősen kezelem 
azt. A munkámért természete-
sen felelősséget vállalok. 

Mekkora a praxis?
Nem nagy a praxis, olyan 

1000 fő körüli, az átlagos praxi-
sok 1500 főtől indulnak, de nem 
ritka a 2000 feletti kártyával 
rendelkező sem. Bízom abban, 
hogy idővel ez a praxis is meg-
erősödik, a TEK szerint például 
Dunaföldváron ez a legnagyobb.

Mi az a TEK?
Területi ellátási kötelezettség. 

De ez inkább képezze egy kö-
vetkező beszélgetés tárgyát, 
mert itt sok mindenről lehetne 
beszélni…  

Rendben. Mi az a szakmai 
elv, esetleg tervek, amivel meg-
közelíti a háziorvosi munkát?

Nos, az orvosszakmai irány-
elvek mindenre kiterjednek, 
ezek betartása elsődleges szá-
momra és szerintem az összes 
kollégám számára. Tervezem 
viszont, hogy ha mód lesz rá, 
teljesen készpénzmentessé te-
gyük a háziorvosi rendelőt, ezt 
azért említem meg, mert van-
nak olyan szolgáltatásaink – jo-
gosítvány, vagy egyéb egészség-

ügyi alkalmassági vizsgálatok, 
tevékenységek – amelyeket jog-
szabály által szabályozva térítés 
ellenében lehet csak igénybe 
venni. Jó lenne, ha ezeket vala-
milyen terminálon bankkártyás 
fizetéssel vagy csekken lehetne 
lebonyolítani, hogy ne kelljen 
ide pénzzel besétálni.

Milyen egy jó háziorvos?
Legyen kellően empatikus, 

mutasson rugalmasságot a bete-
gek irányába, természetesen a 
szabályok betartása mellett. A 
Covid csinált némi távolságot a 
beteg és az orvos közé. Termé-
szetesen, ha valamit el lehet in-
tézni telefonon, mondjuk a szo-
kásos gyógyszert felíratni, ahhoz 
nem kell személyes találkozó. 

Amikor viszont szükséges, akkor 
be kell jönni, én például ritkán 
írok antibiotikumot telefonhí-
vásra. Ésszerű kereteken belül 
kell tartani az orvos-beteg talál-
kozót. Amikor szükség van rá, 
várjuk a beteget, de ha más úton–
módon tudunk segíteni a problé-
máján, akkor ezt az összes ren-
delkezésre álló eszközzel próbál-
juk megoldani. Hogy személye-
sen, telefonon vagy emailben, 
azt az adott helyzet dönti majd el. 
Az, hogy az ember melyik házi-
orvost választja magának hosszú 
évekre, akár évtizedekre, erősen 
bizalmi kérdés. Egy idő után is-
merni fogják egymást, és az a lé-
nyeg, hogy ez a bizalmi kapcsolat 
fent maradjon. «
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LeibingerAnita
Bálint Erika volt az ötletgazda és a 
főszervező is

Bálint Erika 2008 óta vezeti a 
Varázskert Bölcsődét. 2010-ben 
rendezték meg először a bölcsődei 
jótékonysági bált, mely szervezé-
sében természetesen a kolléganői 
is nagy szerepet vállaltak. Akkor a 
bevételből sikeresen megalapítot-
ták a Dunaföldvári Bölcsődét Tá-
mogató Alapítványt. Az alapít-
vány elnöke Bálint Erika, alapító 
tagok dr. Süveges Árpádné alpol-
gármester és Kun Jánosné volt 
bölcsődevezető. Az első bál sike-
rességén felbuzdulva a következő 
években még 5 bált tartottak.

Talán az eddigi legsikeresebb bál volt 
az idei

Április 13-án ismét megren-
dezte a Varázskert Bölcsőde a 

jótékonysági bált, melynek 
ezúttal a gyereknapi, az évzáró 
és az évnyitó rendezvény költ-
ségeinek előteremtése volt a 
célja. A rendezvényen a bölcső-
dei dolgozók mellett barátaik és 
családtagjaik is részt vettek. 
Mellettük több helyi, solti és 
dunaújvárosi vállalkozás is 
adakozott a jó cél érdekében. 
Az eseményhez csatlakoztak a 
bölcsődés gyermekek szülei is, 
akik a vacsora, a tombolajegy 
vásárlásával és tombolatárgy 
felajánlásával is igyekeztek tá-
mogatni az intézményt. Voltak, 
akik személyesen nem tudtak 
jelen lenni a rendezvényen, de 
utalással, támogatói jegy vá-
sárlásával és tombolatárgy fel-
ajánlásával ők is igyekeztek 
mindent megtenni azért, hogy 
segítsék a bölcsődét. A tombo-

Jó hangulatban és eredményesen zárult a 
bölcsődei jótékonysági bál

A tavaszi közgyűlés kiemelt napirendi 
pontja volt az elnöki évértékelő beszámo-
ló. Alapfeladatuk továbbra is a rászorulók 
segítése, támogatása. Egész évben zaj-
lott az adományok gyűjtése és elosztása.

SzabadosSámuel

Szerencsére vannak adomá-
nyozók szép számban, de hát 
nincs az a mennyiség, amit ne 
lehetne szétosztani. Az év során 
kedden és pénteken a solti szer-
vezettel együtt az Élelemiszer-
bank akció keretei közt az Aldi 
bevásárló központtól szavatos-
ság közeli élelmiszereket kap-
nak, melyeket az év során fo-
lyamatosan kiosztanak. Kéthe-
tente ruhákat osztanak a kész-
letből. A múlt év során Ausztri-
ából érkezett nagyobb ado-
mánycsomag, főleg ruhák, 
használati cikkek. A dunaföld-
vári kötődésű, de hosszú évek 

óta Ausztriában élő Horváth 
Imre plébános közreműködésé-
vel zajlott az akció. Tovább él a 
niederaibachi kapcsolat is. A 
németországi kisvárosból rend-
szeresen érkeznek segélyek, 
például egészségügyi felszerelé-
sek. Jó a kapcsolat a paksi, a 
nagydorogi Caritas szervezetek-
kel is. A helyiek is bőven ado-
mányoznak. A malom múlt év-
ben 20 mázsa lisztet bocsátott a 
szervezet rendelkezésére. Csa-
ládok, magánszemélyek is ada-
koznak. Példaértékű egy család 
100 kilós cukor adománya. Re-
kord bevételt hozott a tavalyi 
Szent Erzsébet jótékonysági bál, 
több mint egymillió forint gyűlt 
össze. A nagyobb ünnepek kör-
nyéki ételosztási akciók során a 
szomszédos településekre is 
szállítanak csomagokat, például 
Bölcskére, Baracsra. 

Évet értékelt a Máltai Szeretetszolgálat 
helyi szervezetének elnöke
Jákli Viktor szerint fő tevékenységük az adománygyűjtés és 
elosztás 

latárgyak tekintetében elég szé-
les volt a paletta, számos utal-
vány (kozmetikai, ékszervásár-
lási, testformáló kezelés, ruhá-
zati, kutyakozmetikai és – ele-
delvásárlási; pizza; vacsora, 
torta, fodrászati), gyümölcs- és 
ajándékkosár, műszaki cikk, 
dísztárgy, könyv, porcelán és 
edény gyűlt össze.

Eszméletlen hangulat kerekedett
Az esemény vendég előadója 

a The Voice döntőse, a paksi 

Kovács Aliz volt, aki nem meg-
lepő módon hatalmas sikert 
aratott a vendégek között. Mel-
lette a remek hangulatért Túri 
Tibor mezőfalvi zenész volt a 
felelős, aki a vendégek ízlésé-
hez igazította a zenei palettát, 
így a táncparkett hajnali 3 óráig 
folyamatosan tele volt. Az est-
hez az ízletes, esztétikusan tá-
lalt és kedvezményes áron biz-
tosított vacsorát Dávid István 
szolgáltatta kiváló felszolgálók 
kíséretében. «

Búcsúk, zarándoklatok
A helyi búcsún kívül jártak az 

alsószentiváni és a németkéri 
búcsúkba is. 26 fővel részt vet-
tek a csíksomlyói zarándokla-
ton. Erre idén is szerveznek 
utat. Jákli Viktor szerin az idei 
esztendő nehézségeket hozhat. 
A szolgálat országos szinten je-
lentős átszervezésen megy ke-
resztül. Egyre több esetben 

vonják be őket szociális szerve-
zetek fenntartásba, támogatá-
sába, így a központi raktár kész-
letei gyorsabban fognak fogyni. 
Egyre nagyobb szerepe lesz a 
helyi adakozásnak. A szervezet 
létszáma jelenleg 27 fő. Elsősor-
ban idősebb korosztály tagjai. 
Szívesen látnának maguk közt a 
karitatív tevékenység irányába 
elkötelezett fiatalokat. «

éretek el, most sikerült 
megszerezni az elsőséget. Hete-
ken át készült a gárda a verseny-
re, gyakran szabadidejüket is 
felhasználva. A két nap során si-
került kicsit közelebbről is meg-
ismerniük Dunaföldvárt. Több-
ségük csak átutazóként járt erre.

Városunk számára megtisztelő volt a 
házigazda szerep

Horváth Zsolt polgármester 
szerint nem mindennapi ese-

mény egy kisváros életében két-
napos országos versenyt szer-
vezni. Az esemény szerinte sike-
res volt, a katasztrófavédelem 
vezetői elismerően nyilatkoztak 
a helyszínről és a szervezésről. A 
helyi tűzoltók, vöröskeresztesek, 
rendőrök, polgárőrök a két nap 
során aktív munkát vállaltak a 
siker érdekében. A legkreatívabb 
csapatnak városunk különdíjat 
ajánlott fel, ezt is a borsodiak ér-
demelték ki. «

►
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Az elmúlt hetekben az időjárás kedvére 
játszhatott velünk, ugyanakkor a hideg–
meleg és az esős napok váltakozása, 
több tekintetben is kihatással lehet az 
életünkre. A korai, nagyméretű szúnyo-
gok megjelenése már most probléma le-
het napnyugta tájékán. 

KelemenDorottya

Szúnyogkérdésben valószínű-
leg mindannyian egyet fogunk 
érteni: az, hogy nem szeretjük 
őket, kifejezetten enyhe kifejezés. 
Az időjárás viszontagságai, vagy-
is az, hogy az elmúlt hetekben 
ránk szakadt, ami ránk tudott, 

azt is eredményezte, hogy a szú-
nyoglárváknak kiváló otthont te-
remtettünk. Persze azt megelő-
zően a nagy meleg is okot adott 
az aggodalomra, hiszen meleg-
ben megkezdődik a vérszívók fej-
lődése. Ha azonban melegre jön 
a hideg idő, akkor a lassabb fejlő-
dési ciklusban nagyobbra is nő-
nek a szúnyogok. A februári ma-
gasabb hőmérsékleteken elkez-
dődött a vérszívók kikelése, így 
az elhúzódó időszak eredménye-
ként a csípő szúnyogok mérete is 
sokkal nagyobb lett annàl, amit a 
nyári példányokon megszokhat-

tunk, amiknek gyorsabb a fejlő-
dése lárvaként.

Ezért fontos a lakosság!
A szakemberek már megkezd-

ték a közterületi lárvairtást, tud-
tuk meg Kőszegi Dánieltől, hi-
szen Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata már megrendelte azt. 
Azonban a gondot jelenleg a 
használaton kívüli medencék, a 
vizes hordók, a kerti edényekben 
felgyűlt pangó vizek okozzák. A 
Szúnyoglárva program évről évre 
hangsúlyozza és hirdeti, hogy 
egy pohár víznyi mennyiség is 
elegendő arra, hogy több száz 
szúnyog kikeljen, ezért is fontos a 
lakosság hozzáállása a kérdés-

hez. Ezek a szúnyogok ráadásul 
nem mennek messzire, saját ma-
gunknak keltetjük a vérszívókat, 
a kb. 6 hetes imágó, azaz felőtt 
életük során nagy eséllyel ugyan-
oda fognak visszapetézni, ahon-
nan ők is kikeltek, így gyorsan 
megsokszorozzák magukat. Ki-
váló szaglásukkal egy pohár vizet 
is kiszagolnak, s a csípésükkel a 
vérünkből nyert fehérjedús táp-
lálék pedig lehetővé teszi szá-
mukra, hogy ismét szaporodni 
tudjanak, ha pedig jól megszívták 
magukat, akkor akár több száz 
petét is le tudnak rakni a pangó 
vizekbe. Ha erre nem figyelünk 
oda, egész nyáron vakarózha-
tunk.

Így NE használd az esővizedet! 

Immár 10. alkalommal szervezte meg az 
Aztakeservit a Szemétszüretet, mely 
ezúttal is nagy sikert aratott.

LeibingerAnita

Az Aztakeservit 2015-től bará-
ti társaságként jött létre, majd 
2017-ben alakult hivatalos egye-
sületté Aztakeservit Értékőr 
Egyesület néven. A szervezet je-
lenleg összesen 24 emberből áll, 
ebből aktív tagnak 16 fő minő-
sül.

Együtt a tiszta környezetért: 
önkéntesek Dunaföldvárért

A rendezvényt április 13-án 
rendezték meg, és ezúttal is 
nyitott volt bárki számára. A 
szervezet vezetője, Ferenczi 
Zsolt elmondása alapján több 
mint száz önkéntes gyűlt össze 
azon a szép tavaszi, napsütéses 
napon. A hagyományokhoz hű-
en ezúttal is több környező és 
távoli településről is csatlakoz-
tak, hogy szebbé tegyék Duna-
földvárt és környezetét. A kije-
lölt terület Dunaföldvárból, 
mint középpontból kiindulva 
északra, nyugatra, keletre és 
délre egy körülbelül 8km suga-
rú kör volt. Az esemény lebo-
nyolításában mindenkinek 
megvolt a saját szerepe, a hely-
színi regisztrációra, az étel és 
ital osztásra, az ebéd elkészíté-
sére, a karszalagok és a szemét-
gyűjtő eszközök kiosztására, a 
csapat koordinálására, az esz-
közök pótlására, a személyek 
szállítására és a csapatokkal va-
ló kapcsolattartásra is megvolt 
az adott felelős, akinek ügyelnie 
kellett az általa elvállalt felada-
tokra.

Mivel sajnos számtalan ille-
gális hulladéklerakó helyszínt 
találtak, így volt feladata bőven 
a rendezvény résztvevőinek. 

Közel negyven m3 hulladék 
gyűlt össze, melyet rögtön sze-
lektíven gyűjtöttek a megjelölt 
zsákok alapján, ezt követően 
pedig az ennek megfelelő kon-
ténerhez szállították a szeme-
tet, természetesen szintén sze-
lektíven válogatva. A hulladék 
elszállítását a Vertikál Nonprofit 
Zrt., a Pannonia Bio Zrt. és Szé-
csi Attila vállalta, akik hatalmas 
segítségére voltak a szervezet-
nek, hiszen nélkülük nem lehe-
tett volna megoldani az ese-
mény megrendezését. Továbbá 
az egyesület segítségére volt 
még számos dunaföldvári és 
környékbeli szervezet és sze-
mély, akik étellel, itallal, eszkö-
zökkel vagy anyagi támogatás-
sal járultak hozzá az esemény-
hez. A támogatók teljes listája 
megtekinthető az Aztakeservit 
Facebook oldalán. Az esemény 
célja nem csak a szemétszedés 
volt, hanem az is, hogy felhív-
ják a figyelmet arra, hogy saját, 
illetve gyermekeink, unokáink 
érdekében is fontos, hogy vi-
gyázzunk környezetünkre. Dü-
hítő az a fajta hozzáállás, hogy 
ennyi ember számára egysze-
rűbb valahol kevésbé központi 
helyen lerakni a szemetet, ahe-
lyett, hogy ügyelve a környeze-
tünkre és élőhelyünkre ezt egy 
hivatalos hulladéklerakóban 
helyezné el. Emiatt is nagyon 
fontos ez az esemény, mellyel 
talán minden alkalommal egyre 
több embert szólít meg a szer-
vezet.

Az illegális hulladék elleni harcban
Ferenczi Zsolt, azaz Rocky el-

mondta, hogy nagyon elége-
dett, ha nem is csak az ered-
ménnyel – „mert sajnos még 
mindig van szemét” – hanem a 
munka minőségével. Az évek 

során szerzett tapasztalatnak 
hála egyre simábban és fegyel-
mezettebben zajlik le egy–egy 
ilyen akció, melyben kifejezet-
ten nagy szerepet játszik a csa-
pat és az önkéntesek egyaránt. 
A kijelölt terület körülbelül 120 
fő számára ad egy napra biz-
tonságos keretek között mun-
kát, ekkora csapatot még stabi-
lan és feszültségeket mellőzve 
lehet koordinálni. Volt arra pre-
cedens, hogy magasan túllépte 
a rendezvény létszáma ezt a ke-
retet, ami sajnos azt a következ-
ményt vonta maga után, hogy 
sokan csak szórakozni, enni–
inni jöttek és a munkából nem 
vették ki a részüket, ami a többi 
önkéntessel szemben nem kor-
rekt, ezt a fajta hozzáállást pe-
dig az egyesület sem kedveli. 
Ezekből adódóan kifejezetten jó 
hangulatban és barátságos kö-
rülmények között zajlott az idei 
akció.

Kulináris élmények az önkéntesség 
jegyében: Martonics Márton vaddisznó 
gulyása

Ezúttal is Martonics Márton 
készítette az ebédet a szervezet 
tagjainak és az önkénteseknek. 
Az idei évben vaddisznó gulyás 

volt menü, mely olyan jól sike-
rült, hogy a résztvevők nagy ré-
sze még repetát is kért. Márton 
nagy örömmel készítette el az 
ebéded, hiszen ezzel is kiveheti 
a részét a munkából, valamint 
elégedettséggel tölti el, hogy az 
embereknek ízlik a főztje.

Tervek és álmok az összefogás 
jegyében

A szervezet a jövőben sem a 
lábát szeretné lógatni. Számta-
lan tervük van és egyre széle-
sebb körben szeretnék kama-
toztatni lehetőségeiket és tudá-
sukat. A korábbiakhoz hason-
lóan a jövőben is szeretnének 
fogadni látogatókat, ugyanis a 
zord külső ellenére nagyon jó 
kapcsolatot ápolnak a gyere-
kekkel és szüleikkel, és szeren-
csére ez a fajta lelkesedés a 
gyermekekből sem hiányzik, 
sőt valójában imádják őket. 
Évente több alkalommal tarta-
nak kisgyermekek, diákok szá-
mára előadásokat és szobor be-
mutatókat is, ezt a hagyományt 
szeretnék megtartani.

A szervezet alappillére az ös�-
szefogás, erre helyezik a hang-
súlyt a jövőbeni tervek tekinte-
tében is. «

X. Szemétszüret az Aztakeservit Értékőr 
Egyesület szervezésében

►
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Hírek röviden
SzabadosSámuel

Defibrillátort kapott az általános 
iskola

A Holler UNFC újraélesztő 
gépet adott át használatra az 
általános iskolának saját 
készleteiből. A majdnem 
egymillió forint értékű be-
rendezés a legmodernebbek 
közé tartozik. Hangos infor-
mációs utasításokat is ad. Az 
iskola igazgatónője hangsú-
lyozta, hogy nagyon jó a 
kapcsolat az egyesület és az 
iskola közt, mivel nagyon 
sok diákjuk focizik, vagy ké-
zilabdázik náluk. Rendszeres 
a kapcsolat az edzők és a pe-
dagógusok között. A gép 
használatára több pedagó-
gust kiképeztek.  
Óvodásokat fogadott a Föld napja 
alkalmából a városi könyvtár

Érdekes, játékos feladatokat 
oldottak meg a környezetvé-
delemmel kapcsolatban. Me-
sét hallgattak, animációkat 
értelmeztek. A foglalkozás ve-
zetője, Herpainé Tomon Adri-
enn arról beszélgetett velük, 
hogy otthon a családban mi-
képpen védik, óvják a termé-
szeti környezetüket. 
Agrárfórum a városházán

Április 9-én A Tolna Vár-
megyei Agrárkamara fóru-
mot tartott a városházán a 
helyi és környékbeli gazdák 
részére. Font Sándor, a par-
lament Mezőgazdasági Bi-
zottságának elnöke előadá-
sában beszélt az új pályázati 
rendszerről, mely során egy-
re több feltételnek kell meg-
felelni. Kitért az ukrajnai há-
ború negatív hatásaira. Szó-
ba kerültek az unió zöldpoli-
tikájának ellentmondásai, 
valamint a globális felmele-
gedés okozta klímaváltozás 
következményei. 
Tavaszi élelmiszerosztási akció

Április 26-án meleg és tar-
tós élelmiszert osztott rászo-
rultak részére a Máltai Szere-
tetszolgálat helyi szervezete 
a Templom utcai központ-
ban. 220 adag került kiosz-
tásra, amit csak meghívó fel-
mutatásával lehetett átven-
ni. A nagycsaládosok ruha, 
cipő adományokat is átve-
hettek. Jákli Viktor, a helyi 
szervezet elnöke szerint ez 
alkalommal elsősorban a 
helyi adományokból össze-
gyűlt élelmiszert osztották 
ki. «

2024. április 4-étől nyújtha-
tóak be az átjelentkezéssel és a 
mozgóurna igényléssel kapcso-
latos kérelmek az európai par-
lamenti, a helyi önkormányzati, 
illetve a nemzetiségi önkor-
mányzati választásra vonatko-
zóan. 

A választópolgárok szintén 
április 4-étől kérhetik felvételü-
ket a külképviseleti névjegyzék-
be, amely kizárólag az Európai 
Parlament képviselőinek vá-
lasztására terjed ki.
•	 Átjelentkezni 2024. május 31-

én (péntek) 16 óráig van le-
hetőség, az átjelentkezési ké-
relem visszavonását pedig 
2024. június 7-én (péntek) 10 
óráig kérhetik a választópol-
gárok. Felhívjuk a figyelmet, 
hogy az egyes választástípu-
sok tekintetében eltérőek az 
átjelentkezésre vonatkozó 
szabályok. Míg a helyi ön-
kormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint a 
nemzetiségi önkormányzati 
képviselők általános válasz-
tásán a választópolgárok ki-
zárólag tartózkodási helyük 
szerinti településre jelent-
kezhetnek át, addig az Euró-
pai Parlament tagjainak vá-
lasztásán bármely település-
re lehetséges az átjelentke-
zés.

•	 Aki egészségi állapota vagy 
fogyatékossága, illetve fogva 

tartása miatt nem tud elmen-
ni szavazni, mozgóurnát kér-
het. Mozgóurna iránti kére-
lem a szavazás napján, vagyis 
2024. június 9-én (vasárnap) 
12 óráig nyújtható be.

•	 Külképviseleti névjegyzékbe 
vétel iránti kérelmet kizárólag 
az EP választás vonatkozásá-
ban lehet benyújtani 2024. 
május 31-én (péntek) 16 óráig, 
a külképviseleti névjegyzék-
ből való törlését június 5-én 
(szerda) 16 óráig kérheti a vá-
lasztópolgár.
A fentiek mellett a választó-

polgároknak továbbra is lehető-
ségük van a már eddig is elér-
hető választási kérelmek be-
nyújtására:
•	 Azok a magyar állampolgá-

rok, akik sem Magyarorszá-
gon, sem az Európai Unió 
más tagállamában nem ren-
delkeznek lakcímmel, legké-
sőbb 2024. május 15-én (szer-
da) 16 óráig kérhetik névjegy-
zékbe vételüket vagy adataik 
módosítását a 2024. év általá-
nos választásokra kihatással, 
és sikeres regisztrációjukat 
követően levélben szavazhat-
nak.

•	 Magyarországi lakcímmel 
rendelkező, más európai uni-
ós tagállam állampolgárai 
2024. május 24-én (péntek) 16 
óráig adhatják be névjegy-
zékbe vételi kérelmüket, 

amennyiben az Európai Par-
lament magyar képviselőire 
szeretnének szavazni.

•	 A magukat valamely 13 ma-
gyarországi nemzetiséghez 
tartozónak valló választópol-
gárok továbbra is kérhetik fel-
vételüket a nemzetiségi név-
jegyzékbe. A nemzetiségi 
névjegyzékbe vétel iránti ké-
relem 2024. május 31-én (pén-
tek) 16 óráig nyújtható be. 
Szintén eddig a napig kérhető 
a névjegyzékből való törlés 
iránti kérelem.

•	 A fogyatékkal élő választó-
polgároknak 2024. május 31-
én (péntek) 16 óráig van lehe-
tőségük Brailles-írással ellá-
tott szavazósablont igényelni, 
emellett 2024. június 5-én 
(szerda) 16 óráig kérhetik aka-
dálymentes szavazóhelyiség 
biztosítását.
A kérelmek benyújthatóak 

elektronikus úton, online azo-
nosítással a www.valasztas.hu 
oldalon, valamint személyesen 
vagy kézbesítési meghatalma-
zott útján bármely helyi válasz-
tási irodában. A mozgóurna 
igénylést és a magyarországi 
lakcímmel nem rendelkezők re-
gisztrációs kérelmét elektroni-
kus úton, online azonosítás 
nélkül és postai úton is be lehet 
nyújtani bármelyik helyi vá-
lasztási irodához.

A névjegyzéki kérelmeket 
2023. december 1-jétől a Nem-
zeti Választási Iroda automati-
kus döntéshozatali eljárásban 
bírálja el, így az esetek nagy ré-
szében néhány percen belül 
megszületik a döntés. «

Tájékoztató
Névjegyzékkel kapcsolatos kérelmekkel 
kapcsolatban

Mert víz nélkül nincs szúnyog!!!
A csapadék következtében 

hatványozódni fog a szúnyogok 
száma, ez nem is kérdés, hiszen 
víz nélkül nincs szúnyog. A jövő 
még persze nem kikövezett út, 
ha lesz egy áradás a Dunán 
vagy egy csapadékosabb idő-
szak, az is okozhatja ezt a jelen-
séget. Amennyiben tartósan 
száraz és meleg lesz az idő, már 
a szúnyogoknak is kevésbé lesz 
könnyű dolga.

Hetente ellenőrzik a közterületi 
szúnyogkeltető területeket

A biológiai szúnyoggyérítés 
részeként heti szinten ellenőrzik 
városunk területén a lefolyásta-
lan mélyedéseket, szikkasztó ár-
kokat, mocsarakat. Ha szúnyog-
lárvákra bukkannak, rögtön ke-
zelik is azt lárvairtóval. Áradá-
sok után pedig a Duna-menti 
területeken a kopolyákat, kubik-
gödröket ellenőrzik a szakértők, 
itt azonban más a helyzet, hi-
szen a szél akár több kilométerre 

is átfújhatja a kellemetlen kis 
betolakodókat. Ezek gyérítéséről 
a környékbeli önkormányzatok-

nak kellene gondoskodni, úgy 
ahogy ezt a hullámtéren Duna-
földvár is teszi.«

►
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Csak pozitívan!
Baranyai Gyöngyinek, a Gyöngy Fitness 
tulajdonosának a Covid járvány alatt je-
lentősen megváltozott az élete. Mivel a 
járvány kitörésekor a terem bezárt, és a 
napi tevékenységei elmaradtak, csatla-
kozott Horváth Ircsi városszépítő csapa-
tához, ami főleg tavasszal és télen aktív. 
Jelentkezett az aktuális karácsonyfa dí-
szítésre, és itt barátkozott össze Ircsivel, 
barátokra, társaságra, közösségre talált. 
Ezután közösen folytatták, immár rend-
szeresen a város szépítését. 

HesserZoltán

A karácsonyi díszítés után a 
leszedés következett, majd a 
húsvéti dekorálás. Ezeket a ha-
gyományokat folytatták 5–6 fix 
emberrel, akikre folyamatosan 
számíthattak a munkában. Jöt-

tek a feladatok, ezekben nagy 
segítségükre volt a Facebook, 
ahol új ötleteket találtak. 

Korábban nagycsaládosként 
kertes házban lakott három 
gyerekkel, és ez foglalta le min-
den energiáját, de válása után 
egyedül maradt, kisebb lakás-
ban, és egyre többet foglalko-
zott hasonló környezetszépítő 
tevékenységekkel. Először a ha-
zavezető út tisztítását kezdte, 
majd feljárt a Kálváriára is, és 
ott folytatta a munkákat. A fit-
nessből toborzott ide embereket 
folyamatosan, akikkel főleg 
márciusban és októberben ta-
karították az aktuális területe-
ket. Így a közösség tagjai köze-
lebb kerültek egymáshoz, ez jól 
esett a lelkének, és hálásak vol-
tak az emberek is.

A forrásnál Ircsivel raklapok-
ból bútorokat, pihenőhelyeket, 
kukákat csináltak, és tűzrakóhe-
lyeket alakítottak ki. Hiába vitt el 
tavasszal az árvíz mindent, 
helyrehozták. Nagy örömére fő-
ként az ovisok és a sulisok jár-
nak a forráshoz, és nagyon élve-
zik a természetet. A Duna-par-
ton van egy kicsinosított bicikli, 
amit szintén Ircsivel helyeztek 
el. Ezen kívül még több helyszí-
nen dekorálnak rendszeresen, a 
Marcipánnál, a Beszédes szobor 
környékén és a Duna-parton, a 
játszótér mellett. A posta előtt 
egy fa törzséből manófát csinál-
tak, amit szintén minden sze-
zonban rendszeresen díszítenek 
. Készítettek táblákat korábban a 
túraútvonalnak a Kálváriánál, a 
Mária útvonal felé. Ez egy 

KunBianka 12.A
2024.04.25-én kis csapatunk, 

a 12.a (és két pót tagja) elindult 
felfedezni a budapesti Light Art 
Museumot (LAM). Már korán 
reggel útra keltünk, mint kide-
rült, korábban is, mint kellett 
volna, de enyhe újratervezés 
után – és egy kis szabadprog-
rammal később – megérkeztünk 
a múzeumba. Összesen két órát 
töltöttünk a kiállításon, ahol 
több mint 40 kortárs művész 
alkotását tekinthettük meg. El-
képesztően bámulatos volt lát-
ni, hogy mire képesek pusztán 
a fény játékával. Személyes 
kedvencem a Ráják című alko-
tás volt, illetve a terem közepén 
lévő hőlégballon, melynek bel-
sejében Nohlab által tervezett 
vetítés volt. Szerintem utóbbi 
rajtam kívül még sokan mások-
nak is elnyerte a tetszését. Ezek 
után szétvált csapatunk és a 

LAM – avagy „Fénymúzeumban” az MLGMagyar LászlóGimnázium
A fenti idézetet talán sokan 

ismerik, a közismert francia fi-
lozófushoz, Voltaire-hez kötik 
az eredetét. Számunkra azon-
ban – hiába a felvilágosodás óta 
eltelt több évszázad – most is, 
ugyanúgy fontos a szöveg mö-
götti jelentés. Rengeteg elcsé-
pelt jelző, szinte közhelyszámba 
menő szókapcsolat szól arról, 
milyenek is korunk gyermekei. 
Kimondatlanul is halljuk a fü-
lünkben az „alfagenerációhoz” 
kapcsolódó gondolatokat: digi-
tális bennszülöttek; nem tanul-
nak meg semmit, ami korábban 
alapvető- és fontos volt az élet-
ben; közösségükben is magá-
nyosak stb… Kétségtelen tény, 
hogy olyan kihívásokkal szem-
besülnek rajtuk keresztül szülők 
és nevelők egyaránt, amelyekre 
aligha készíthette fel őket ko-
rábban bármely bölcs ember, 
hiszen a közeg is gyökeresen 
más, amely körülveszi őket. A 
következményeit viszont na-
gyon is érzi nem csupán a szülő 
és a tanár, hanem sokszor maga 
a gyermek is, aki kimondva (de 
legtöbbször inkább kimondat-
lanul) szenved. Ennek hatásait 
érezzük magatartásukon, szor-
galmukon, hozzáállásukon a 
mindennapokhoz. Elakadásai-
kat nehezen fogalmazzák meg, 
segítséget pedig – örülve persze 
a csekély számú kivételnek – 
még nehezebben kapnak. 

Ezért is hatalmas öröm és 
előrelépés, hogy – egyelőre be-
vezető jelleggel, jelen tanév vé-
géig – a Máltai Szeretetszolgálat 
Dunaföldvári Csoportjának se-

gítségével iskolánk számára si-
került mentálhigiénés szakem-
ber bevonását megszervezni! A 
mentálhigiéné – egyebek mel-
lett – segítséget tud nyújtani ta-
nulóknak, tanároknak, adott 
esetben pedig szülők számára is 
olyan nehézségek leküzdésé-
ben, melyekkel egyedül nem, 
vagy csak igen nehezen tudná-
nak megküzdeni. Néhány példa 
a lehetséges élethelyzetekre di-
ákok esetében: tanulási- és be-
illeszkedési zavarok; a kama-
szodással együtt járó érzelmi 
nehézségek; baráti- és párakap-
csolati hullámvölgyek; kapcso-
lódási nehézségek másokhoz… 
Szülők számára pedig – szintén 
egyéb fontos területek mellett – 
annak kezelésében tud segítsé-
get nyújtani, hogyan is álljanak 
gyermekük mellé abban a ne-
héz, átmeneti fázisban, melyet 
kamaszkor néven ismerünk és 
minden szépsége mellett – sok-
szor traumákkal terhelten – át-
vezeti őket a gyermekkorból a 
fiatal felnőttkorba. Ezek a segí-
tő–kísérő beszélgetések a ké-
sőbbiek során alapvetően négy-
szemközt zajlanak, de egy nyitó 
előadás keretében már bemu-
tatkozhatott a szülőknek Zsám-
bok Lili mentálhigiénés szak-
ember, aki előadásában a ka-
maszodás általános nehézsége-
iről, kezelésének lehetőségeiről 
beszélt és válaszolt a jelen lévők 
konkrét kérdéseire is. A diákok 
jövőbeli bekapcsolódását segíti, 
hogy minden osztály egy osz-
tályfőnöki óra keretében talál-
kozik újdonsült munkatársunk-
kal, így a kapcsolat megalapo-

„Úgy döntöttem, boldog leszek, mert az 
nagyon egészséges” 
– avagy mentálhigiéné a Gimnáziumban

zódhat egy személyesebb talál-
kozóval. Köszönjük Lipták Ta-
másnak, hogy a Máltai Szere-

tetszolgálat révén egy újabb – 
jelentős – segítséget kaphatnak 
rászoruló diákjaink! «

nap zárásaként még volt egy 
szabadfoglalkozás, és aki akart, 
Ági nénivel útra kelhetett és fel-
fedezhette a budai várat. Össze-
gezve egy nagyon jó napot zár-
tunk, mindenki jól érezte ma-
gát. Köszönjük Ági néninek, 
hogy magára vállalta, megszer-
vezte és elvitt minket. Remél-
jük, lesz még alkalmunk közö-
sen kirándulni! «

►
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Három éve érkezett az általános iskolába 
Cseke Klára ének – zene szakos tanárnő. 
Néhány hónap múlva tizenegynéhány te-
hetséges diákkal megalakította a Cantus 
Lupus/Daloló farkasok/ nevű kórust. A 
múlt évben szinte véletlenszerűen indul-
tak a szekszárdi Daloló Ifjúság kórusta-
lálkozón, s nagy meglepetésre arany mi-
nősítést kaptak, és mellé még egy külön-
díjat is. Ez a siker inspirálta őket arra, 
hogy idén ismét megmérettessék magu-
kat. 

SzabadosSámuel

Hosszú heteken át készültek 
az idei fellépésre. Egy nyilvános 
főpróbát is tartottak az általá-
nos iskola aulájában, ahol sok 
néző volt rájuk kíváncsi. Főleg 
családtagok, barátok. 14 iskolai 

kórus vett részt a fesztiválon 
mintegy ötszáz diákkal. A 12 
perces műsoridejük három 
blokkból állt. Rövid dunántúli 
népdalcsokorral indítottak, 
majd egy Kodály mű követke-
zett. Selmeczi György Millenni-
umi ódája zárta a műsorukat. 
Érezték, hogy sikert arattak, de 
az eredményhirdetés előtt iz-
gultak. Az újabb arany minősí-
tésnek nagyon örültek. A zsűri 
ismert szakemberekből állt, 
köztük Kertész Attila, a pécsi 
egyetem tanára. 

A tanárnő szerint nagyon jól 
érezték magukat a találkozón. 
Mindenki együttműködő volt, 
egymás műsorát végignézték 
és megtapsolták. Nem rivali-

Arany minősítést kapott az 
általános iskola énekkara
Egyre több fellépési lehetőséget kapnak az „Daloló farkasok”

Norbi gyógyulásáért
Bálint Erika, Turcsikné Györgyi és mint 
előadók, Horvai Szilárd és Sárosdi Attila 
kezdeményezésével rendezték meg Var-
ga Norbert gyógyulásáért április 26-án a 
„Mi Bamakonk” című jótékonysági elő-
adást.

LeibingerAnita

Egy kis közösség hatalmas ereje
Az esemény célja az volt, 

hogy támogassák Varga Norbert 
gyógyulását. Erikának gyerme-
keik baráti kapcsolatára való te-
kintettel is fontos volt, hogy le-
hetőségeihez mérten segíteni 
tudjon. Erika feladata főként a 
marketing volt, felvette a kap-
csolatot helyi és környékbeli 
szervezetekkel, illetve a közös-
ségi médiában is igyekezett 
népszerűsíteni a rendezvényt. A 
népszerűsítést továbbá plaká-
tokkal is folytatták helyi szin-
ten, valamint dunaújvárosi kö-
zépiskolákban Jónás Dóra, Jó-
nás Milán és Németh Martin 
által. Györgyi folytatta le a szer-
vezési feladatokat a marketing 
mellett, melyben segítségükre 
volt a Dunaföldvári Művelődési 

Központ és Könyvtár, aki bizto-
sította számukra a helyszínt. Az 
eseményt Oroszi János bölcskei 
lakos rögzítette a család számá-
ra, hogy Norbi is meg tudja 
hallgatni. Személyes kötődésük 
Erikán kívül egyiküknek sem 
volt Norbihoz, az emberi jó ér-
zés dolgozott bennük, amelyet 
valós cselekedetté alakítottak 
közösen. 

A közösség támogatta Norbit
Az eseményen összesen kö-

rülbelül 70 fő dunaföldvári és 
bölcskei lakos vett részt, akik 
részvételükkel is hozzájárultak 
Norbi gyógyulásához. A ren-
dezvényen Szilárd és Attila Ba-
mako túrájának beszámolóját 
lehetett meghallgatni, köztük a 
felkészülési folyamatot, az eu-
rópai szuper maratont, az afri-
kai élményüket, majd a célba 
érkezésről is meséltek. Az ese-
mény jó hangulatban telt mind 
az előadásnak mind pedig a 
rendezvény céljának köszön-
hetően. A végén Norbi édes-
anyja egy képekből összeállí-
tott montázst játszott le a meg-
jelenteknek, melyben Norbi 

záltak, inkább drukkoltak egy-
másnak a fiatalok. A szünetek-
ben gyerekek, kísérő tanárok 
egymással ismerkedtek, be-
szélgettek. Nyilván az eddigi 

sikerek hatására egyre több fel-
lépési lehetőséget kap a kórus, 
főleg városi rendezvényeken, 
színpadra léptek a majálison is. 
Ilyen alkalmakon népszerű 

életét gyerekkorától a mostani 
állapotáig foglalta össze. A 
megható képek és zene halla-
tán szem nem maradt szárazon 
a teremben. Majd néhány 
mondatban tájékoztatást is 
adott az édesanya a történtek-
ről és arról, hogy most hol jár-
nak és hova tartanak a gyógyu-
lás útján. A szervezőknek és a 
családnak sem volt konkrétan 
meghatározott célja, az egyet-
len, amit fontosnak tartottak és 
folyamatosan a szemük előtt 
lebegett, hogy Norbi gyógyulá-

sát és a családot segítsék. En-
nek okán a rendezvény teljes 
bevételét a szervezők és az elő-
adók teljes mértékben Varga 
Norbert gyógykezelésére aján-
lották fel. A rendezvényen 
megjelentek számára is kie-
melten fontos volt, hogy támo-
gassák a családot és szívesen 
csatlakoztak ehhez a jótékony-
sági kezdeményezéshez.

Norbi gyógyulásához a mai napig hozzá 
lehet járulni:

OTP Bank: 11773463-01223558

legfeljebb három és fél kilo-
méteres útszakasz, de sokan 
használják, és ez nagy örömet 
szerez neki. 

A fitnessben sok új, fiatal 
vendég van, de már nincsenek 
csoportos órák, ezek elmaradá-
sát nagyon sajnálja. A járvány 
után nem álltak vissza a foglal-
kozások, aerobic, pilátes, jóga, 
gyerektánc elmaradt, mivel a 
terem zárva volt. Az edzőterme 
üzemeltetése, és a közösségért 

végzett munka tölti ki életét; 
folytatja a város szépítését, és 
karácsonyra már most megle-
petéseket tervez. Ebben nagy 
segítsége Molnár Anna, aki 
megrajzolta az idei sablonokat, 
illetve Bogár József ácsmester, 
aki rengeteg anyagot ad a díszí-
tésekhez. 

Az önkormányzat mindenben 
segíti őket, de nehéz fenntarta-
ni az érdeklődést. Korábban 
hirdette, hogy társakat keres a 

munkában, lehet jönni segíteni, 
de sajnos nem jöttek a jelentke-
zők. Ennek ellenére bizakodó, 
és töretlen a kedve a közösségi 
tevékenységhez. Emellett mun-
kája, családi élete is örömökkel 
teli, hiszen iker unokái vannak, 
folyamatosan babázik, gondos-
kodik róluk. Nagyon fontos szá-
mára örömet szerezni mások-
nak, de az igazság az, hogy ez 
saját maga számára is nagy 
örömforrás. «

►

►
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A Költészet napján, április 11-én rendezte 
meg a városi könyvtár a Berze Nagy Ilo-
náról elnevezett szavalóversenyt. Az ér-
deklődés nagy volt, hiszen 62 diák jelent-
kezett a megmérettetésre a város és a 
környékbeli települések iskoláiból.

SzabadosSámuel

Bertalanné Bóka Zsuzsanna, a 
könyvtár vezetője elmondta, 
hogy évek óta készültek rá, 
hogy fiataloknak szavalóver-
senyt rendezzenek, de a jár-
ványveszély, s egyéb okok miatt 
rendre elmaradt, most végre si-
került megszervezni. Ezzel a 
versennyel tisztelegtek a ma-
gyar költők emléke előtt. A ren-
dezvényt a Versünnep alapít-
vány is támogatta. Hajdani és 
kortárs költők műveivel nevez-
tek a gyerekek. A zsűriben kivá-

ló szakemberek ültek: Szakter 
Viktória a paksi Antré Színtár-
sulat vezetője, színművész, Vár-
szegi Viktor versmondó, szín-
játszó, a zsűri elnöke pedig Turi 
Bálint színművész, a Versünnep 
Alapítvány kuratóriumi tagja, a 
Déryné Program társulat tagja 
volt. A szakemberekből álló 
zsűri sok szempont alapján ér-
tékelt. Értékelték többek közt a 
hanghordozást, a pontosságot, 
a közönséggel való kontaktot. A 
vers igazán akkor válik élővé, 
élvezhetővé, ha valaki érthető-
en, empatikusan elmondja, 
vagy felolvassa nekünk. A zsűri 
szerint nagyon sok szépen, él-
vezhetően előadott verset hal-
lottak a nap során. A magas 
színvonal miatt ezért nem he-
lyezéseket, hanem arany, ezüst 

és bronz minősítéseket osztot-
tak ki a résztvevők közt. A zsűri 
külön megköszönte a felkészítő 
tanárok, szülők munkáját, akik 
a helyszínen izgulták végig a 
délutánig tartó megmérettetést. 
Az eredményhirdetés után még 
hosszú ideig mindenki a ver-
seny hangulatában élt. Beszél-
gető csoportok alakultak ki ele-
mezve, átbeszélve az esemé-

nyeket. A könyvtár nagyterme 
csak lassan ürült ki. A rendező 
intézmény, a Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár jelenlévő 
dolgozói már ott elhatározták, 
hogy jövőre mindenképpen lesz 
folytatás. A rendezvény azt pél-
dázta, hogy napjainkban is van 
igény versolvasásra, tanulásra, 
hallgatásra felnőttek és gyere-
kek részéről egyaránt. «

Szavalóverseny a 
Költészet napja alkalmából
Nagy volt az érdeklődés a diákok részéről

Még egy év sem telt el, hogy óvodapeda-
gógusokból városunkban megalakult egy 
színház- és báb társulat. Maga az ötlet is 
egyedi, hiszen nemigen hallani, hogy 
óvónők összeállva előadással szórakoz-
tassák az óvodák gyermekeit. 

SzabadosSámuel

Kövér Ágnes, a csoport veze-
tője elmondta, hogy az ötlet 
hirtelen születtet, és rövid idő 
alatt összeállt a hatfős társulat a 
város négy óvodájából. Céljuk, 
hogy a 3–6 éves korosztály szá-

mára színpadra vigyenek élet-
koruknak megfelelő báb- és 
színpadi darabokat. A választék 
nagyon gazdag, hiszen a 18. szá-
zadtól napjainkig rengeteg tar-
talmas, érdekes mesejáték író-
dott. A társulat kollektívaként 
működik. Együtt választják ki a 
darabot, szereznek hozzá zenei 
aláfestést, s elkezdenek próbál-
ni, általában délutánonként, 
szabadidejükben. 

Első előadásuk a Téli mese cí-
mű bábjáték volt, múlt ősszel 

Új színfolt városunk kulturális életében
Tavaly ősszel alakult meg az Óvodai Színház és Báb Társulat

mutatták be, Csajkovszkij Dió-
törőjének zenei hátterével. A 
gyerekeknek nagyon tetszett, a 
nagy tapsból ítélve. Ágnes el-
mondta, hogy az előadás alatt 
ők is izgultak, de nagyon nagy 
élmény volt számukra a para-
ván mögött hallgatni a nézők 
reakcióit. Igyekeznek felmérni a 
gyerekek igényeit és azt tapasz-
talták, hogy az állatmesék na-
gyon kedveltek, és a zene is 
szükséges minden előadáshoz. 

Éppen ezért idén egy állatmesé-
vel álltak színpadra. Ezúttal a ki-
csik felismerték óvónénijeiket az 
állatfigurák jelmezeiben. Termé-
szetesen ez is nagy sikert aratott. 

A város mindegyik óvodájában 
felépnek. Úgy érzik, van rá igény. 
A gyerekek szeretik, várják a köz-
vetlen emberi kapcsolatokat, az 
élőszót, a játékot, mely szemük 
előtt zajlik, pár méterre tőlük. Ez 
örvendetes jelenség virtuális, di-
gitalizált világunkban. A társulat-
nak ez ad erőt, s elszántságot a 
folytatáshoz. Gondolkodnak a kö-
vetkező előadás témáján, címén. 
Kérdésemre, hogy bemutatkoz-
nának-e szélesebb közönség, 
esetleg felnőttek előtt is, Ágnes el-
bizonytalanodott, de rövid gon-
dolkodás után kijelentette, hogy 
mostanában nem, de idővel nincs 
kizárva ez a lehetőség sem. «

táncdalokkal, slágerekkel is 
kedveskednek a közönségnek, 
természetesen a jutalmuk kitö-
rő taps. A kórus egyben közös-
ségteremtő fórum is. A gyere-
kek különböző tisztségeket vi-
selnek, van például kórustit-
kár, marketinges, vannak szó-
lamvezetők. Ezek nem csak 
passzív tisztségek, hanem 
munkájukkal aktívan segítik a 

karvezető munkáját. Az iskolai 
kórusok természetes sajátossá-
ga a rotáció, hiszen minden év-
ben vannak távozók, az elbal-
lagók, és érkeznek helyükre 
újak. Az utánpótlás képzés jól 
működik, hiszen a tanárnő 
rendszeresen figyeli az alacso-
nyabb évfolyamok tehetségeit, 
és szerencsére közülük sokan 
beépülnek a kórusba. «

Gyakori téma napjainkban is a fiatalok vi-
selkedése, mely érzékelhetően arrogán-
sabb, kirívóbb a korábbi évtizedekhez ké-
pest. Csökken a felnőtt társadalom tekin-
télye a szemükben. Másképen viszonyul-
nak szüleikhez, tanáraikhoz, a közfelada-
tokat ellátó felnőttekhez. Változik a kor-
szellem, vele együtt az erkölcsi, morális 
értékrend. Ez valahol természetes jelen-
ség. Tudomásul kell venni.

SzabadosSámuel

Foglalkozásom miatt évtize-
deket töltöttem tizenévesek kö-
rében, s nagyon jól éreztem 
magam köztük. Merem állítani, 
hogy többségük tisztességes, 
normális értékrenddel bír. Vi-
szont a devianciára hajlamosak 
bátrabban, látványosabban 
nyilvánulnak meg, s ez a felnőt-
tek számára feltűnő. Így hajla-
mosak az általánosításra. Ha én 
így beszéltem volna a szüleim-
mel? – tesszük fel néha a kér-

dést. Én is átéltem ezt az idő-
szakot tizenéves lányom eseté-
ben. Szerencsére elmúlt, volt 
türelmem kivárni. Mit tegyünk? 
– vetődik fel a következő kérdés. 
Törődjünk bele? A válaszom – 
nem. De… Meg kell tanulnunk 
ezeket a problémákat kezelni. A 
régi tekintélyelvű felsőbbren-
dűségi reflexek nem biztos, 
hogy eredményre vezetnek. Új 
módszerekkel, esetleg trükkök-
kel, váratlan reakciókkal kell a 
fiatalokat meglepni, jelképesen 
„beszólni” nekik egy szellemes 
gondolattal, de úgy, hogy em-
beri méltóságukat lehetőleg ne 
sértse és morális tartalma, sú-
lya is legyen. Meglepődnek. Ne-
héz, de nem reménytelen. Ne-
kem egyszer–kétszer már sike-
rült. A jövőben erre kell felké-
szülnünk, meg lehet oldani. A 
korszellemmel nekünk is lépést 
kell tartanunk. 

Ezek a mai fiatalok…
Generációs problémák minden korban léteztek
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Április közepén új kiállítást avathattak a 
dunaföldváriak, Nemes Ferenc műveit 
mutatták be a Fafaragó Galériában.

KelemenDorottya

Különleges, precíz darabok
Avatatlan szemmel nézve is 

számtalan érdekességet láthat 
az érdeklődő, ha betéved a vár 
udvarában található kiállító-
térbe. Nos, az, hogy váratlan, 
talán nem is fejezi ki megfele-

lően mindazt, amit tapasztal-
hatunk, ha szemügyre ve-
szünk egy Nemes Ferenc mű-
vet. Azt biztosan nem tulaj-
doníthatjuk el tőle, hogy a 
képei, szobrai mind egyediek, 
elgondolkodtatóak és kifeje-
zetten váratlanok. Az őt jel-
lemző stílus a lírai konstrukti-
vizmus nevet viseli és a leírás 
találó, hiszen a konstruktiviz-
mus fő törekvése a racionális 

rend, az egyensúly és a nyu-
galom megteremtése. Az 
irányzat a valóság építésével 
és az anyagok összeszerelésé-
vel történő megkonstruálásra 
összpontosít, amire kiváló 
példa a tárlatban található 
több szobor is. Személyes 
kedvencem az a képformába 
öntött alkotás, amiben a fő-
szerepet ollók és összehajto-
gatott papírpénzek kapják, 
azonban a művész nem fél 
szögekkel alkotni, vagy meg-
lepő geometriai formákból 
egységet kovácsolni.

Nemes Ferenc különleges munkái 
kiállításon tekinthetőek meg 

Az ember bele sem gondol abba, hogy 
azok a dolgok, amik körülveszik őt, már 
milyen szerves részét képezik az életé-
nek. Talán az Ördögszekér Táncegyüttes 
is ilyen, akik idén már a 20. születésnap-
jukat ünneplik. Ennek apropójából több 
rendezvényt is szerveznek, a sorozat első 
állomása volt az a nótaest, vagyis kon-
certszínház, amire minden jegy elkelt. 

KelemenDorottya

20 évesek
A táncegyesületet Appelshof-

fer János és Appelshofferné Ra-
bóczki Anikó alapította, kicsit 
több is, mint két évtizede, hi-
szen a csapat már az alakulás 
előtt létezett. Ennek a kerek év-
fordulónak pedig méltó ünnep-
lést szántak, így programok so-
rozatát szervezték meg 2024-re. 
Ez egy nótaesttel vette kezdetét, 
majd a tánc világnapja alkal-
mából színpadra állított műsor 
követi, a harmadik a sorban egy 
kiállítás, majd augusztusra egy 
nagyobb előadás kerül a szín-
padra, a sort pedig ismét egy ki-
állítás zárja. Az már biztos, 
hogy ez az évad méltó tisztelgé-
se lesz az eddigi munkásságuk-
nak.

A koncertszínházról 
Ahogyan Appelshoffer János 

is elmondta az előadás kezde-

tén, 6 évvel ezelőtt kezdtek el 
komolyabban foglalkozni az 
énekléssel, mert azt látták, hogy 
a csapat körében ez, mint hiá-
nyosság mutatkozik. Ennek kö-
vetkeztében kezdtek el havonta, 
vagy egy kicsit ritkábban nóta-
esteket szervezni, amikor min-
dig egy–egy tájegység dalait, 
nótáit tanulgatják. Ezeken az al-
kalmakon élőzene és énekesek 
is segítik a munkájukat, hogy 
még profibbak legyenek. An�-
nyira megszerették a tagok eze-
ket az esteket, hogy keresték a 
módját, hogy műsorrá fejles�-
szék mindezt. Így jött létre az a 
koncertszínház, ahol a tánc-
együttes az este jelentős részé-
ben énekelt. 

Az ének, a dal, a nóta mindig 
is szerves része volt a falusi pa-
rasztember életének. A közös 
együtt éneklés hihetetlen kö-
zösségeket formált, amit a du-
naföldvári táncosok is megta-
pasztaltak. A műsor koncepció-
ja arra is épített, hogy mindezt 
régről hozzuk, ez egy nagyon 
régi tudás, ami a mai napig ve-
lünk van, így a műsorban, miu-
tán mindenki „letudta” a szóló-
ját, átöltözött civil ruhába, far-
merben és pólóban jelentek 
meg a színpadon. Mindennek 
egyértelműen az volt az üzene-

Nagy sikere volt a nótaestnek 

te, hogy mindez nem csak a régi 
korok divatja, nem csak régen 
lehetett jól szórakozni, ők 2024-
ben is így töltik közösen az időt. 

Korabeli humor és egy korty bor
Talán meg se mondaná a né-

ző, hogy amatőrökről van szó, 
amikor beül a nézőtér soraiba 
egy Ördögszekér előadáson. Bát-
ran vehetjük például ezt az al-
kalmat, de a Lábuk nyomát el-
mosta a víz című kötet alapján 
készült előadás is kiváló példa 
lenne. Persze, ahogy leülnek a 
padokra, vagy megjelennek 
népviseletben, fel–fel ismerjük a 
szomszédainkat, a régi motoros 
táncosokat, de a koncepció 
olyan tervezésről és átgondolt-
ságról árulkodik, ami példa nél-
küli. Ezúttal élőzenekarral, a tér 
három részre osztásával és a né-
zőtér bevonásával operált a ren-

dező. Olykor előkerült egy kis 
házi bor, aztán egy kis korabeli 
csipkelődéssel szórakoztatták a 
megjelenteket, majd jött egy 
megható dal – a legjobb az 
egészben, hogy mindehhez a 
közönség is kapott egy szöveg-
könyvet, így az előadókkal 
együtt tudott énekelni. A tánc 
persze nem maradt el, azonban 
valóban kevésbé volt meghatá-
rozó eleme az estnek. 

Nagyon sok energia, munka 
van abban, hogy az elmúlt 20 
évben az Ördögszekér Tánc-
együttes úgy működjön, aho-
gyan teszi és olyan profi műso-
rokat állítson a színpadra, mint 
amilyen ez is volt. Bár nem ez a 
főállásuk, az sosem merült fel 
az Appelshoffer házaspárban, 
hogy ebből adjanak alább, hi-
szen ez a küldetésük, ami na-
gyon fontos számukra. «

No tessék, ajánlj valamit! 
Hirtelen nem tudok. Ezt mindig 
a helyzet, az adott szituáció 
hozza. A legrutinosabb pszi-
chológus, pedagógus, nevelő 
számára is nagyon nehéz fel-
adat. Erre rá kell készülni. Nyil-
ván idősebb korban még nehe-
zebb. Akkor nekünk is változni, 
fejlődni kell? Igen. Valamilyen 
formában a korszellemhez illik 
nekünk is igazodni. Nem kön�-
nyű évtizedes beidegződésein-
ket átértékelni, úgy, hogy tekin-
télyünk ne csorbuljon, de meg 
kell tenni, különben konfliktu-

saink a fiatalokkal egyre gyako-
ribbá válnak, s ez bizony sok 
kellemetlenséget okozhat ne-
künk. E téma kapcsán gyakran 
hivatkozom Marcus Porcius Ca-
tora, az ie. I. században élt ró-
mai filozófusra, aki egyik írásá-
ban arról panaszkodik, hogy a 
fiatalokra hogyan bízhatjuk a 
jövőnket, mikor szeleburdiak, 
megfontolatlanok, lusták. No 
tessék! Már az ókorban is. 

És akkor térjünk vissza a je-
lenhez. Idén korán tavaszodott. 
A téli ruhák gyorsan lekerültek 
rólunk. A ragyogó tavaszi nap-

sütés mindenkit felszabadított, 
kissé lazábbá tett. /Főleg a fia-
talokat! / Egyik délután a város-
háza előtt elhaladva látom, 
hogy két tizenéves lányka a 
zebrától jó tíz méter távolság-
ban lép az úttestre és komóto-
san sétál át a túloldalra. Szeren-
csére nem volt nagy a forgalom. 
Hirtelen éles szirénahang és 
fényvillanás szakítja meg a bel-
város nyugalmát egy másod-
percre. Mindenki oda fordul. 
Egy rendőrautó lassít. Az ablak 
lassan leereszkedik. A középko-
rú rendőr mosolyogva a karját a 

zebra felé nyúltja, jelezve – lá-
nyok, talán ott kellett volna át-
menni. „Mi van máááár!” –
csendül fel a szőke lány szinte 
hisztérikus hangja, s a dühösen 
is csinos tini arc az autó felé 
fordul. Majd mintha mi sem 
történt volna, araszolnak to-
vább az úton. Ablak fel, autó el. 
Csak ennyi? – kérdezem ma-
gamban. Már csak a mundér 
becsülete miatt is illett volna 
reagálnia a rendőrnek erre a ki-
rívó viselkedésre. Ha én ezt tet-
tem volna földvári gimnazista-
ként a hetvenes években…? «
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Dunaföldváron ünnepi hangulatban avat-
ták fel a nyolcadik, újjáépített, nagy Du-
na-hidat, a Dunaföldvári Közúti és Vasúti 
hidat, Sztálin elvtárs 73. születésnapján. 
Az eseményre 1951. december 23-án, va-
sárnap délelőtt került sor, melynek során 
Bebrits Lajos közlekedési és postaügyi 
miniszter mondott ünnepi beszédet.

HesserZoltán

Az új hídavatásra a város la-
kossága mellett a környező te-
rületek lakosai közül is sokan 
gyűltek össze, hogy tanúi legye-
nek a történelmi pillanatnak. Az 
avatási ünnepségen Berki Mi-
hályné, a Tolna Megyei Tanács 
elnöke vette át az új hidat a me-
gyei dolgozók nevében.

 A dunaföldvári híd jelentősé-
gét jelzi, hogy az Alföld termő 
vidékeit a Dunántúl iparvidékei-
vel köti össze, kiemelten Sztálin-
várossal. A több mint 500 méter 
hosszú híd építése a dolgozók 
szocialista versenyének köszön-
hetően egy évvel a kitűzött ha-
táridő előtt fejeződött be. Az új-
jáépítési munkálatok irányítója 
Faber Gusztáv volt.

 A híd nemcsak funkcionáli-
san, de esztétikailag is impozáns 
lett, mivel a réginél másfél mé-
terrel szélesebb, ami még kön�-
nyebbé tette a közlekedést, és a 
forgalom zavartalan haladását.

 Az avatási ünnepség díszletei 
között Lenin, Rákosi, és Sztálin 
arcképei, vörös csillagok, vala-
mint Rákosi-címere is szerepelt, 
hangsúlyozva a szocialista esz-
mék fontosságát és a híd meg-
építésének politikai jelentőségét.

Az eseményen részt vettek a 
város és a megye vezető politi-
kusai és tisztségviselői, vala-
mint a helyi lakosság, akik 

Dunaföldvár 
történelme 
A múlt egy pillanata 
– Hídavatás

Április 22 és 26 között karmatisztító na-
pok zajlottak az Elysium Spirituális Köz-
pontban. Ez alkalomból kerestem fel Fo-
dorné Kövics Beátát.

HesserZoltán

Az Élüszion (görög betűkkel 
Ἠλύσιον, latinosan Elysium, 
magyarosan Elízium) olyan túl-
világi hely a görög mitológiá-
ban, ahol azok kaptak helyet, 
akik az istenek kedveltjei voltak 
életükben (pl. a hősök). Gyak-
ran nevezték a boldogok meze-
jének – vagy elíziumi mezőknek 
– is, mivel az itt lakók gond és 
baj nélkül éltek, és sohasem 
éreztek fáradtságot, éhséget 
vagy szomjúságot. Az ide került 
lelkek az örökkévalóságig bol-
dogan szórakoztak.

Beáta és családja kilenc éve 
költözött Dunaföldvárra. Azóta 
itt folytatja korábban Pakson 
kezdett tevékenységét, sok olyan 
emberrel, akinek már korábban 
segített, és új vendégekkel, kü-
lönböző helyekről, például Bécs-
ből, Budapestről, Miskolcról, Ta-
polcáról és más városokból. A 
hely, ahol ezt végzi az Elysium 
nevet viseli, mellyel 2014–15 kö-
rül találkozott, azóta használja.

Fő tevékenysége gyógyító 
energiákkal való munka. Hit-
vallása szerint a szeretet az 
egyetlen átalakító energia, uni-
verzális erő, ami minden hely-
zetben segíthet. A terében ké-
pesek vagyunk meggyógyulni, 
megbocsátani, máshogy látni 
az életet. A lélek nyugalomba 
kerül, és sorsa útjára talál.

Gyerekek, felnőttek segítségé-
re egyaránt vannak módszerei. 
A gyermeki korosztály számára 
meseterápiás foglakozásokat 
tart, erősítve koncentrálóképes-
ségüket, kezelve problémáikat, 
akár a szülővel közös foglalko-
zásokon is.

 Különböző kezeléseket alkal-
maz a nagykorúak számára, 

többek között a stressz oldásá-
ra, az idegek nyugtatására. A 
körülöttük lévő energiamező 
tisztulását kristályágyban segíti 
elő. Férje, Fodor Péter hangterá-
piás eljárásokban működik köz-
re. Rendszeresen tartanak teli-
holdkor meditációkat és hang-
fürdőket, melyek pihentetik az 
idegrendszert, oldják az érzel-
meket a rezgések által. Ez alkal-
mak lehetőséget adnak az én-
időre, az önmagunkra szánt mi-
nőségi időszakra és a belső har-
móniára.

Minden kúra egyedi, az em-
beri lényeg teljességére fóku-
szálnak. A test, a lélek, a szel-
lem összefüggéseit vizsgálják, 
ezek kölcsönhatásait, minden 
probléma mögött szellemi, 
energetikai okot keresve. Fon-
tos megérteni, hogy az ember 
egészként működik, ha fizi-
kailag rendben van, akkor ál-
talában mentálisan, érzelmi-
leg is jól érzi magát, és fordít-
va.

 Az egyik legmérhetőbb hatás 
a gyermekáldás elősegítése. 
Több családnál, akiknél koráb-
ban más módszerek nem értek 
el eredményt, sikerült ezt elér-
ni. Szép eredményeik vannak a 
depresszió, pánikbetegség, 
emésztési gondok és más kró-
nikus egészségügyi problémák 
esetén is.

A szellemi eredetű, generáci-
ós vagy karmikus gyökerű 
problémák kúrálására hatékony 
a karmatisztító hét, ami gyak-
ran az emberi kapcsolatok javí-
tásával és a szeretet megtalálá-
sával jár. Újulás, ébredés törté-
nik az aktuális élethelyzetből, 
az emberek sorsukkal való kap-
csolatukat, életük aranyfonalát 
találják meg.

Ez alkalommal négynapos 
eseményen egyéni időpontokat, 
különleges programokat bizto-
sítottak a résztvevőknek a leg-
megfelelőbb segítség, támoga-
tás nyújtására a gyógyulás el-
éréséhez, és a sorsfeladatok tel-
jesítéséhez. 

Bármi, ami aktuális élethely-
zetünkben jelen van, az eddigi 
életünk következménye – kar-
mája. «

Karmatisztító napok a
Spirituális Központban

Egyáltalán
Nemes Ferencre, mint konst-

ruktivista alkotóra kifejezetten 
jellemző, hogy precíz és pontos, 
enélkül a munkáinak se tudna 
érvényt szerezni, ez elengedhe-
tetlen számára. Mint kiállítóra 
is sokan kíváncsiak voltak, telt-
ház volt az Egyáltalán címet ka-
pó kiállítás megnyitó ünnepsé-
gén. Az eseményen közremű-
ködtött Fábián László, író, Heri-
tesz Gábor szobrászművész, de 
Pataki Dezső is köszöntötte a 
megjelenteket. A kiállítás kurá-
tora: Rabiné Holmi Melinda. 

A kiállítás november elejéig 
tekinthető meg, a néző számá-
ra nincs rendezői elv, amit kö-
vetnie kellene. A berendezés 
során egy kis kihívást jelentett, 
hogy a galériában vitrinek is 
találhatóak, nem csak sík terek, 
de ez sem befolyásolta az össz-
képet. 

A szerző egyik kedvenc műve 
az Útvesztőbe tévedt labirintus, 
ami eléggé bonyolult, már csak 
a címét értelmezni is. Megte-
kinthető a tárlat részeként, ki–ki 
megpróbálkozhat az értelme-
zéssel. «
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SzászváriJózsefné 
A koldusszegény mérnökből a 

magyar irodalom bőkezű mecé-
nása lett. Tomori úgy választott 
barátokat, ahogy Eötvös József-
től tanulta:

„Jobb olyanhoz ragaszkodni, 
kinek tévedése a főből, mint 
olyanhoz, kinek hibái a szívből 
erednek.”

A Theodorovics névről ma-
gyarosító Tomori Anasztáz, Tol-
na vármegye legnépesebb me-
zővárosában, Dunaföldváron 
született 1824. május 1-jén. 
Édesapja, Theodorovics Tódor 
egyszerű boltos volt, édesanyja 
a Baranovszky család tagja. Ele-
mi iskoláit szülőhelyén végezte, 
majd Fehérváron, végül Pesten 
tanult, ahol mérnöki oklevelet 
szerzett. De gyermekkorától 
kezdve azok közé a nem ritka 
tehetségek közé tartozott, akik-
ben a számok tudománya iránti 
szeretet együtt járt a költésze-
tért való rajongással. Matemati-
kai cikkeket írogatott és egy 
emlékkönyvbe másolta a leg-
szebb magyar verseket, melye-
ket olvasott.

A mérnöki diplomának To-
mori Anasztáz nem is vette so-
káig hasznát. A nagykőrösi re-
formátus főgimnáziumban 
megüresedett egy matematika 
(mennyiségtan) tanári állás. To-
mori Anasztáz beadta pályáza-
tát, s ő az óhitű, szerb szárma-
zású férfiú a színmagyar iskola 
jeles tanára lett kitűnő pályáza-
ta révén. Arany Jánost barátja-
ként tisztelte és a tanári kar töb-
bi tagja is megbecsülte tudását. 
A magát viccesen muszka pro-
fesszorként emlegető Tomori 
gyakran mondta barátainak: 
„Hát biz én vér szerint alig szá-
míthatnám magamat közétek, 
de lelkem egészen a tiétek. Ha 
jó magyar népdalt hallok, vagy 
szép magyar verset olvasok, ki-
vált az Aranyéit, úgy dagad a 
magyarságom, hogy alig férek a 
bőrömbe.”

Tanárkodásának hamar vé-
get vetett egy olyan esemény, 

amelyet inkább csak a regényes 
színjátékokból ismerünk, nem 
a valóságban. A pár száz forint 
fizetésből szerényen és szegé-
nyesen éldegélő vidéki tanár 
egy szép napon arra ébredt, 
hogy ő – milliomos. 1854 nya-
rán ugyanis rászánta magát, 
hogy felkeresi gazdag nagy-
bátyját, aki fölváltva Bécsben 
és Hamburgban élt. Bécsben 
aztán megtudta, hogy néhány 
hónappal korábban Baranovsz-
ky Miklós meghalt. A gazdag 
nagybácsi minden vagyonát- 
házait, műkincseit, értékpapír-
jait – Tomori Anasztázra és két 
nővérére hagyta. 1854-ben 
visszatért Nagykőrösre, de csak 
azért, hogy elbúcsúzzon kollé-
gáitól, akik azzal becsülték meg 
távozását, hogy megválasztot-
ták az iskola tiszteletbeli taná-
rának.

Tomori ezután birtokot vásá-
rolt Gombán, de évente hóna-
pokat töltött Pesten is, ahol 
csakhamar összeismerkedett az 
írói és művészi körökkel. Nyílt 
házat vitt és az írói szalonjában 
tartott estélyeken nemcsak az 
írók színe–java jelent meg – 
Eötvös, Kemény, Jókai, Bajza… 
– hanem a legjobb színészek is. 
Gyakori vendég volt Egressy 
Gábor és a politikusok közül 
Deák Ferenc is. Több száz arany 
pályadíjat biztosított a legjelen-
tősebb pályázatoknak, Than 
Mór festőművészt a saját költ-
ségén küldte Párizsba, hogy ott 
magát tovább képezze. Egyik 
legnemesebb tette volt, hogy 
Pestre költözése után az akkor 
már megtört testű és lelkű Vö-
rösmarty Mihálynak hű barátja 
és segítője lett. Bőkezűsége tette 
lehetővé, hogy a Kisfaludy Tár-
saság kiadhatta Shakespeare 
összes műveit magyarul (20 kö-
tet). Áldozatkészségéért a Ma-
gyar Tudományos Akadémia le-
velező tagjává választotta. A 
Kisfaludy Társaság pedig – 
amelynek megújulása, újjászü-
letése után, 1860-ban – tízezer 
forinttal alapító tagja volt – arc-

Múltunkból
200 éve született
TOMORI (Theodorovics) ANASZTÁZ,
Dunaföldvár szülötte

képét megfestette terme számá-
ra. 

Anyagi támogatásával készült 
Czélkuti Rudolf Katona József 
szobra, melyet később Kecske-
mét városának adományozott, 
amely jelenleg a Katona József 
Gimnázium előcsarnokában áll.

Tomori Anasztáz az 1848-
1849. évi forradalom és szabad-
ságharc utáni korszak egyik leg-
rokonszenvesebb, szinte re-
génybe illő alakja volt. Neve 
mégis legfeljebb azért hangzik 
ismerősnek, mert a mohácsi 
csata tragikus sorsú vezérére, 
Tomori Pálra emlékeztet. Vég-
rendelete értelmében a Magyar 
Tudományos Akadémiára tíz-
ezer forintot hagyott azzal a fel-
tétellel, hogy kamataiból mate-
matikai díjnyertes műveket ju-
talmazzanak.

1894. október 8-án halt meg 
Budapesten. Családi sírja az Új 
Köztemetőben van. Felesége 
Nikolits Ilona, gyemekeik, Er-
zsébet és Konstancia voltak.

Halála után derült ki, hogy 
hatalmas örökségéből alig ma-

radt valami. Pedig igen szeré-
nyen élt, de a magyar irodalom-
nak nálánál bőkezűbb mecéná-
sa kevés akadt. Tomori Anasz-
tázról Székely Bertalan készített 
portrét az 1870-es években. A 
portré ma a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia harmadik eme-
leti Művészet Gyűjteményében, 
a valamikori Képtárban találha-
tó.

Irodalom:
Cziráky Gyula: Tolnavárme-

gyei Dunaföldvár multja és jele-
ne. Dunaföldvár nagyközség, 
1910

A magyar Shakespeare szerb 
mecénása. Bácsmegyei Napló. 
1924 - 03 - 23

Csányi László. Egy mecénás 
arcképe. Tolna Megyei Népúj-
ság. 1964 - 03 -22

Magyar László: A nagykőrösi 
mecénás. Pest Megyei Hírlap. 
1964 – 11 – 01

Tolna Megyei Levéltári Füze-
tek 11. Kaczián János: A Tolna 
megyei akadémikusok. Szek-
szárd, 2006 «

örömmel üdvözölték az új 
híd megnyitását, és annak 
gazdasági és társadalmi elő-
nyeit.

A rendezvény alkalmából szer-
tartásos hídbejárás is volt, melyet 
gőzmozdony és szerelvénye kö-
vetett, jelképezve a modernizáció 
és a haladás szellemét.

 Az újjáépített Duna-híd megnyitá-
sa, és a Dunaföldvár-Solt vasútvonal 
átadása mérföldkő volt a város és a 
régió fejlődésében, és tovább erősí-
tette a két oldal közötti kapcsolatokat 
és gazdasági együttműködést.

Az eseményről készült kora-
beli felvétel az 1952. évi januári 
filmhíradóból a nemzeti filmin-

tézet archívumában az online 
filmhíradók közt látható.

A fotókat a Nemzeti Filmintézet-
Filmarchívum engedélyével tesszük 
közzé. A borítóképen Berki Mihály-
né, a Tolna Megyei Tanács elnöke.

Filmhíradók Online / Hídava-
tás Dunaföldváron (filmhirado-
konline.hu) «

2024. május havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a páciense-
ket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám

2024.05.18. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–418
2024.05.19. vasárnap Dunaújváros, Alkotás út 7. 25/743–753
2024.05.20. pünkösdhétfő Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–417
2024.05.25. szombat Dunaújváros, Hold u. 1. I. 2. 25/610–515
2024.05.26. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–415

19. oldal2024. május  ||Kövessen minket YouTube csatornánkon és
nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!
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A Szent Rókus Borlovagrend idén már hu-
szadik születésnapját ünnepli, ebből kifo-
lyólag is kiemelkedően fontos volt szá-
mukra a hagyományos, már 14. alkalom-
mal megrendezett Duna-menti Települé-
sek Borversenye. 

KelemenDorottya 

Hosszú múltja van már a borversenynek 
Dukai István, a Szent Rókus 

Borlovagrend nagymestere a 
borok mennyiségét és mennyi-
ségét is az átlagnál jobbnak ítél-
te, a borbírálatot végző szakem-
berek egyaránt kiemelkedőek 
voltak. A bizottságok elnökei 

úgy nyilatkoztak, hogy kevés 
volt azon borok száma, amit ki 
kellett zárni, vagy rosszabb mi-
nősítést kapott volna, ami a ter-
melőket és az évjáratot is dicsé-
ri. A borverseny jellegéből adó-
dóan egészen Esztergomtól Ba-
jáig érkeztek be borok a meg-
mérettetésre, ami nem példa 
nélküli, ahogyan az se, hogy 
kiváló szakemberek kóstolták 
ezeket az italokat. 

Az elmúlt 14 év az bizonyítot-
ta számukra, hogy a helyi és a 
környékbeli borkészítők egyre 
jobb tételeket adnak ki a ke-

A mi térségünkben is lezajlott egy további 
koncentrálás, ez 1944 június-július fordu-
lóján történt meg: a dunaföldvári gettó 
rabjai a paksi gettóba kerültek. Ez a mai 
paksi városi könyvtár (akkori paksi zsina-
góga) körzetét jelentette. A szerencsé-
sebb fiatalok innen esetleg munkaszol-
gálatba kerülhettek. A többiek – további 
furcsa koncentrációval – Pécsre kerültek, 
ahonnan július elején az 5000 Tolna me-
gyei zsidót elszállították.

BognárZoltán

Az előző szám gyanúsan kerek. Igen, 
essék szó a számokról.

A szakirodalom óriási. Közis-
mert a 437 000 fős országos de-
portálási adat (itt–ott találni en-
nél pontosabb, az utolsó három 
számjegyre vonatkozó adatot). 
Azért álljunk meg egy pillanat-
ra: 437 000 fő…A régebbi szak-
irodalmak 139 irányvonatról 
szólnak, az újabbak már 147-ről.

A dunaföldvári adatokban is 
van eltérés. Korábbi kutatása-
imban (monográfia) a 351 fős 
adattal találkoztam. A Fehérvári 
utcai temető II. világháborús 
emlékművére valamiért 353 fős 
adat került. A dunaföldvári zsi-
dó temető obeliszk- és emlék-
tábla-adatok is eltérőek: szám-
szerűen 308 főt jeleznek, név 
szerint viszont 296 fő, ám 10 fő 
bölcskeit és 10 fő madocsait(!), 
nagydorogit is jeleznek a táblák 
– tehát nevekkel. 

Emberhalálról van szó, egy 
fő is sok, mondjuk régi böl-
csességgel. Itt nagyobb az elté-
rés, de a 300 főt mindegyik 
dunaföldvári hozzáférés (a 
monográfia és a két temető 
emlékműve) meghaladja. 
Meglepőek-e az itteni és az or-
szágos adateltérések? Nem. 
Számos kutató jelzi, hogy sok 
irat eltűnt (nyilván volt oka…, 
de háború is zúdult keresztül 
az országon, az irattárakon, 
fiókokon is), lehetett hatósági 
kapkodás, gyors teljesítés. Tán 
még a további kutatások pon-
tosíthatnak, ám az már „csak” 
árnyalás lehet. Szintén nyitott 
kérdés, hogy ugyan miért hoz-
ták Földvárra a nagydorogia-
kat, miért nem azonnal Paksra 
vitték őket? Mi volt annak az 
oka, hogy a megye északkeleti 
sarkából Pécsre koncentrálták 
az összegyűjtött szerencsétle-
neket, hiszen Dunaföldvár-
Szekszárd vasútvonal nem 
volt (ma sincs), településünk 
vasúti szempontból észak felé 
nyitott, kelet felé pedig itt volt 
a Duna-híd, vasúti sínpárral 
ellátva…

Ha az idővonalhoz visszaté-
rünk, akkor megemlítendő, 
hogy 1944. június 6-án a nor-
mandiai partraszállással meg-
nyílt a nyugati front, a fasiszta 
hatalmak koalíciója egyre szo-
rongatottabb helyzetbe került. A 
földváriak próbálták elviselni a 
már az előző év óta ismert, de 
szaporodó légiriadók szirénavi-
sítását, a Budapest felé a Duna 
vonalában, a magasban húzó 
bombázók idegesítő, tompa 
moraját.

Ezzel a háttérrel zajlott le, fe-
jeződött be a vidéki zsidóság 
deportálása. Veesenmayer, ha-
zánk hitleri német helytartója 
július 7-én jelenthette: „a zsidó-
akció az V. zónában előző este 
terv szerint lezárult”.

A júniusi hadifejlemények és 
a szövetséges diplomáciai, ha-
zánk számára figyelmeztető jel-
zések nyomán júliusban a kor-
mányzó leállíttatta az előkészí-
tett budapesti deportálást.

A fővárosi zsidóság sorsát az 
október 15-i nyilas puccs hatá-
rozta meg: újabb, mintegy 
50.000 zsidót vittek – részben 
gyalog – Németországba, Buda-
pesten a nyilasok zsidók ezreit 
lőtték a Dunába, a becslések kb. 
8.000 főről szólnak. A korábbi 
nagy számmal együtt immár a 
félmilliós határt közelítjük, sok 
forrás szerint át is kell lépnünk 
a hazai zsidóság emberveszte-
ségeit tekintve, s ebben még 
nincsenek benne a háborús 
cselekmények (pl. bombázások, 
budapesti ostrom) zsidó áldo-
zatai.

A tán sosem pontossá tehető 
számok, adatok „számháború-
ja” nem fedheti el a lényeget. 

A NAGY LÉNYEG adja magát 
az elhúzó vonatokkal, a gyalog-
menetekkel, a Dunaföldvárnál a 
Dunában elúszó holttestekkel.

Az 1944-ben történtekről 
részletesebben a Part-Oldalak 
Kulturális Egylet által kiadott, 
Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata általi megbízás nyo-
mán elkészült Dunaföldvár tör-
ténete az őskortól napjainkig 
című monográfiában lehet ol-
vasni, emlékezni.

Az emlékművek áldozati szá-
mai, nevei meghökkentenek, 
megdermesztenek, elnémíta-
nak.

80 éve történt.
Már legalább 56 hazai telepü-

lésünkön – köztük nálunk, Du-
naföldváron is – van egy–egy 
ház, épület előtti járda síkjába 

A dunaföldvári háromszázak elhurcolása 2. rész
A tömeges deportálások 1944. május 
15-én kezdődtek

Sokan neveztek a Duna-menti 
Települések Borversenyére

illesztett ún. botlatókő. Ez né-
hány rajta olvasható adatával az 
egykor a házban élt, áldozattá 
lett zsidó lakosra emlékeztet.

A Kossuth Lajos utca páros 
oldali járdáján van két botlató-
kő, két, egykori dunaföldvári 
zsidó lakos adataival. 

Ha épp arra járunk, hogy el 
tudjuk olvasni, kicsit le kell haj-
tani a fejünket.

Források:
Dunaföldvár története az ős-

kortól napjainkig Dunaföldvár, 
2002., szerk.: Dr. Töttös Gábor, 
szerzők: Dr. Rosner Gyula, Dr. 
Szalai Károly, Götzinger Károly, 
Bognár Zoltán.

https://konyvtar.parlament.
hu/nyitolap/-/asset_publisher/
LFDc8ychJkfW/content /a-holo-
kauszt-magyarorsz%C3%A1gi-
%C3%A1ldozatainak-eml%C3 
%A9knapja-%C3%A1prilis-16.

https://hu.wikipedia.org/wi-
ki/Zsid%C3%B3_holokauszt_
Magyarorsz%C3%A1gon

A képek a szerző felvételei. «
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Isten békessége
SimonIstván

Mi emberek érzékeny lények 
vagyunk, ezért van örömünk és 
bánatunk, ezért nevetünk és sí-
runk, ezért tudunk szeretni és 
gyűlölni. A robot nem képes 
így viselkedni, mert nincsenek 
érzései. Jó, ha gondolunk erre, 
amikor egymással találkozunk, 
kommunikálunk, hogy ne sért-
sük, bántsuk meg egymást 
úton-útfélen és persze ne sér-
tődjünk meg minden semmi-
ségen. Egy bizonyos, a békes-
ség nem fog Picasso sült ga-
lambjaként a szánkba repülni, 
sem az ölünkbe ülni, tehát ten-
ni kell érte valamit, csak az a 
kérdés, hogy mit. Szinte sem-
mit, illetve csak egyet: Jézus 
békességre hívó szavát meg-
hallani és komolyan venni. 
„Békesség néktek!” Jézus a sa-
ját békességét kínálja nekünk, 
amikor így szól: „Békességet 
hagyok nektek: az én békessé-

gemet adom nektek, de nem 
úgy adom nektek, ahogyan a 
világ adja. Ne nyugtalankodjék 
a ti szívetek, ne is csüggedjen.” 
(János ev. 14:27) Fölvetődik a 
kérdés, hogyan lehetett Jézus-
nak békessége azok után, ami 
vele történt, elárulták, megkí-
nozták, megfeszítették, hogyan 
tudta mindezt testében–lelké-
ben elviselni, hogyan tudott a 
gyilkosaival megbékélni? Alig-
hanem úgy, hogy itt már nem 
emberi békességről van szó, 
hanem az Isten békességéről, 
amely minden értelmet felülír, 
felülhalad. Az Isten békességét 
ugyanis nem a történések, ha-
nem az Ő irgalmas szeretete 
befolyásolja igazán, amely so-
hasem a múltra, mindig a jövő-
re fókuszál, nem a „zsarnoki 
van, hanem a szent lehet” ha-
tározza meg. „Lesz, lehet ez 
még másként is, én bízom ben-
ned, bennetek, tudom, hogy 
előbb utóbb belefáradtok a 
harcba, leteszitek a fegyvert és 

megbékéltek egymással, képe-
sek lesztek az én irgalmassá-
gomból meríteni és megbo-
csájtani mindazt, amivel fáj-
dalmat okoztatok egymásnak” 
– üzeni nekünk a Názáreti által. 
Mert az igazi békesség nem a jó 
vagy rossz eseményektől vagy 
körülményektől, hanem a ben-
nünk lévő Lélektől, lelkülettől 
függ. Ha a békesség lelke lakik 
bennünk, akkor előbb–utóbb 
megbékélünk, ha nem, akkor 
haragudni fogunk, miként Jó-
nás haragudott az Úrra az el-
száradt ricinus bokor miatt, 
amikor mérgesen így kiáltott: 
„Haragszom mindhalálig!” 
Azonban az áldások közül első 
az egyenlők között a békesség, 
az ároni áldás csúcsa, a legna-
gyobb áldás, nem más, mint a 
salom, a béke. „Fordítsa feléd 
orcáját az Úr és adjon neked 
békességet!” (4 Mózes 6:26) Pál 
apostol pedig így ír a Filippiben 
lévő gyülekezetnek: „Isten bé-
kessége, mely minden értelmet 

meghalad, meg fogja őrizni szí-
veteket és gondolataitokat a 
Krisztus Jézusban.” (Filippi lev. 
4:7) Áldás békesség, ez nem 
csak egy köszönés, jóval több 
annál, az üdvösség előszobája, 
melynek hármas üzenete van. 
Az Isten békessége emberi 
mértékkel nem mérhető, meg-
őrzi a testet–lelket és csak Jézus 
Krisztus által lehet részünk 
benne. A békesség nem mérle-
gelés, haragszom vagy nem ha-
ragszom kérdése, hanem az is-
teni irgalom elfogadása és to-
vábbadása. Az irgalom Isten 
lelkének legbensőbb titka, az 
élő, eleven Szentek Szentjének 
szüntelenül áramló szeretete, a 
teremtésben elhangzó, örökké 
visszhangzó legyen-je, az élet-
re, a létezésre kimondott igen-
je, melyet senki és semmi nem 
némíthat el. A békesség min-
denestől az életet szolgálja, 
nincs alternatívája, nélküle 
csak halál, pusztulás vár a vi-
lágra. 

HaiderMárta
Szent Ágoston püspököt áb-

rázolta Leszkovszky György a 
főoltár felett a bal felső sarkon. 

Ha pár szóval kellene jelle-
mezni Hippo püspökét, a legta-
lálóbb kifejezések a következők: 
igényes szellem, lényeglátás, 
temperamentumos, fegyelme-
zetlen, kiválóan képzett. S 
mindezt kiválóan közvetíti róla 
a szekkó.

Ágoston Tagasteban született 
354. november 13-án. A tehetsé-
ges fiú filozófiai, retorikai, jogi 
tanulmányokat folytatott, és ki-
csapongó életet élt. Anyja mély 
hitét mesének tartotta, sőt va-
lósággal elmenekült előle. Milá-
nóba ment, ahová követte Szent 
Mónika, akinek kitartó imái 
közrejátszottak fia megtérésé-
ben.

Ágoston itt hallgatta Szent 
Ambrus beszédeit, a mézszavú 
szónok nagy hatást gyakorolt 
rá.

Vallomások című művében 
írja: „Ambrus tanításainak 
megismerésére egyáltalán nem 
iparkodtam. Azon figyeltem 

csak, hogyan beszél. …Ámde a 
megkedvelt szavakkal együtt a 
tartalom is szívembe szállingó-
zott, … És midőn a szívem ki-
nyitottam, hogy ízlelgessem 
édes szavait, egyúttal, habár 
csak fokról fokra, de a szavak-
ban hirdetett igazság is szívem-
be lopózott…”

Megtérése történetét ő maga 
meséli el. Játszadozó gyermeke-
ket látott, akik ezt kiáltották: 
Tolle, lege! Ágoston ezt a Szent-
írásra vonatkoztatta, hazament, 
kinyitotta találomra a Bibliát, és 
a Róm13,13 – 14 sorát olvasta: 
„Éljünk tisztességesen, mint 
nappal, ne evés–ivásban és ré-
szegeskedésben, ne kicsapon-
gásban és tobzódásban, ne ci-
vakodásban és versengésben.” 
Saját magára ismert, és életét 
gyökeresen megváltoztatta. A 
krisztusi kor kapujában Szent 
Ambrus keresztelte meg 387. 
április 23-án. Visszatért Afriká-
ba, ahol három évig szerzetesi 
életet élt, majd Hippo püspöke 
lett. 430-ban itt halt meg.

Vallomások című könyvével 
műfajt teremtett. Lelki önélet-

rajza évszázadokra hatást gya-
korolt a műfaj későbbi alkotói-
ra. Meghatározó mű lett, amely-
ben Ágoston megfogalmazta 
mindazt, ami előre vitte az Is-
tenhez vezető úton. Álljon itt 
két idézet a műből: 

„Te ébreszted föl bennük ma-
gasztalásod örömét, mert ma-
gadért teremtettél bennünket és 
nyugtalan a szívünk, míg meg 
nem nyugszik benned.”

„Oly későn szerettelek meg 
Téged, te mindig új és régi Szép-
ség, későn szerettelek meg. De 
hogyan történhetett ez: Te ben-
nem voltál, és én kívül voltam 
saját magamon. Hívtál engem, 
és a kiáltásod legyőzte a süket-
ségemet; felragyogtál, és fé-
nyességed elűzte vakságomat; 
illatod felhője felgomolygott és 
belélegeztem, és most epedek 
utánad; megízleltelek, és most 
éhezem és szomjazom Rád; 
megérintettél, és fellángoltam a 
békességért, amely Tőled való.”

Ezt a lángoló természetet 
nagyszerűen jeleníti meg Lesz-
kovszky szekkója. Ágoston zöld 
cappa magnát visel, mitrával a 
fején. Bal kezében pásztorbotot, 
jobbjában pedig lángoló szívet 
tart. A kagylós háttérből szinte 
ugrásra készen emelkedik ki, 
testtartása, elszánt tekintette a 

hitét védelmező püspöké, aki 
megpróbálta az élet mélységeit, 
de fel tudott emelkedni önmaga 
fölé, ahogy a Confessionesben 
írja. „Ne keresd kívül, fordulj 
vissza tenmagadhoz, az ember 
bensejében lakik az igazság. Ha 
pedig azt látnád, hogy saját ter-
mészeted is változik, akkor 
emelkedj tenmagad fölé.” «

Dunaföldvár kincsei 16. rész
Az egyházatyák ábrázolása a Barátok 
templomában: Szent Ágoston

zeik közül, ami talán annak 
is köszönhető, hogy ezeken a 
megmérettetéseken a zsűritől 
rövid visszajelzéseket is kapnak 
a borkészítők annak érdekében, 
hogy fejlődhessenek. Ez idén 
sem volt másképpen, azonban 

Dukai István szerint a közös si-
kerhez az is kellett, hogy több 
boros egyesület alakuljon, ők 
eljárjanak különféle előadások-
ra, képzésekre és a borkészítés-
sel komolyabban foglalkozza-
nak.

Ők lettek a legjobbak 
Május elsején, a nagyszínpa-

don osztották ki a legjobbaknak 
járó okleveleket és díjakat. 

Legjobb vörösbor: Tomolik 
Pincészet – Cabernet Sauvignon 
2023

Legjobb rozébor: Tomolik 
Pincészet – Örsi Róza 2023

Legjobb fehérbor: Várnai Zol-
tán – Zenit 2023

Legjobb adonyi bor: Schmidt 
Attila – Késői szüretelésű olasz-
rizling 2023
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Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig: 800–1230; 1400–1700

Üzletünk folyamatosan megújuló 
árukészlettel várja kedves vásárlóit.

Minőségi tápok kedvező áron 
kaphatók. Pl. EUKANUBA, N&D, 

PURINA, IAMS, MATISSE

Júniusi programok 
A műsorváltoztatás jogát 
fenntartjuk!
Jegy- és ajándékutalvány vásárlás onli-
ne: www.foldvarikultura.hu vagy szemé-
lyesen a Művelődési Központban, a Du-
naföldvári Várban és a könyvtárban

Május 22. szerda 18:00
MÁLTAI ESTÉK
A következő 1000 évért – Éle-
tünk keresztény fundamentu-
mai
Előadó: Máthé Zsuzsa, a Szent 
István Intézet igazgatója
A belépés díjtalan
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Május 26. vasárnap
GYEREKNAP a Duna-parton

Május 27. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Ringató® – A zenei nevelés le-
hetőségei kisgyermekkorban
Vendég: Árki Zsuzsanna
A belépés díjtalan
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Május 27. hétfő 18:00
A napos „B” oldal
Jakupcsek Gabriella közönség-

találkozóval egybekötött könyv-
bemutatója
Jegyár: dinamikus árazás, kap-
ható: www.in-time.hu vagy 
személyesen a helyszínen (csak 
készpénz)
Helyszín: Művelődési Központ

Május 29. szerda 18:00
MAGYAR FILM NAPJA
„Elfogyni az ölelésben” 
Ady Endre szerelmei 
A filmet Nyáry Krisztián írta, 
Horgas Ádám rendezte
Az ingyenes filmvetítés a Ma-
dách Színház támogatásával, a 
Színház Madách SzínpadON cí-
mű online programsorozatának 
könyvtári partnerprogramja ke-
retében valósul meg.
A belépés díjtalan
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Június 5. szerda 17:00
MÁLTAI ESTÉK
A belépés díjtalan
Helyszín: Művelődési Központ

Június 6. csütörtök 17:00
PEDAGÓGUSNAP
Helyszín: Művelődési Központ

Június 7–8. péntek–szombat
VÁRNAPOK a H.Í.D. Egylete 
szervezésében

Helyszín: Dunaföldvári Vár

Június 10. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
A belépés díjtalan
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Június 12. szerda 17:00
A Levendula Művészeti Iskola 
évzáró kiállításának megnyi-
tója
•	 Farkas-Huszka Rózsa tűzzo-

mánc
•	 Marótiné Szeleczky Mária és 

Langné Baranyi Edina grafi-
ka-festészet 

•	 Kubinyi Katalin kézműves-
ség-kerámia

•	 Szabó Ágnes, kézművesség 
tanszakok munkái

A belépés díjtalan
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Június 22. szombat
MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
Tervezett programok:
•	 „bütykölde” és népi játszóház
•	 kiállítás megnyitó
•	 tárlatvezetések
•	 bor&jazz piknik 
•	 bátorságpróba a toronyban
•	 fényfestés
A belépés díjtalan
Helyszín: Dunaföldvári Vár

Június 24. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
A belépés díjtalan
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Június 26. szerda 10:30–17:30
VÉRADÁS
Helyszín: Művelődési Központ

Kiállítások:
Magyar világ, török világ – Vár-
múzeum
„Rózsalevél, felkap a szél” – 
Sárdy János emlékkiállítás, Vár-
múzeum
Mesebeli Afrika – Magyar Lász-
ló emlékkiállítás, Fafaragó Ga-
léria
Matéria – az Ördögszekér Tánc-
egyesület és Bakos András kö-
zös kiállítása– Ispánház (május 
10-től)
Egyáltalán – Nemes Ferenc ki-
állítása – Fafaragó Galéria
A Dunaföldvár Kultúrájáért díj-
jal kitüntetett Dunaföldvári 
Foltvarrók kiállítása a művelő-
dési ház előterében
„Múlt-jelen-jövő” – Patakiné 
Kovács Veronika tűzzománc 
munkái a könyvtárban

Se a természet, se az em-
beri lélek, se az emberiség nem 
élhet békesség nélkül. Mégis 
egyre békétlenebb világban 
élünk, egyre gyakrabban hajó-
törést szenved a békességünk, a 
mentőcsónakot pedig sokan el-
lökik maguktól. A béke, a bibliai 
salom azt jelenti, hogy „az Élet 
él és élni akar, nem azért adott 
annyi szépet, hogy átvádolja-
nak most rajta véres s ostoba 
feneségek”. (Ady) Nem csak 
szavakra, párbeszédre van 
szükségünk ahhoz, hogy békes-
ségben tudjunk élni egymással. 
Egy–egy ilyen beszélgetésre kü-
lönösen is igaz lehet a mondás, 
miszerint „csak akkor szólj, ha 
szebbet tudsz mondani, mint a 
csend!” Olykor a szavak csak 
akadályozzák a megértést, 
ilyenkor jobb elcsendesedni, a 
csendre figyelni, miként Illés, 
hogy mi is meghalljuk azt a 
halk és szelíd szót, Jézus szavát, 
mely így hangzik: „Békesség 
néktek!” Húsvét után a meg-
sebzett Krisztus megjelent a ta-
nítványainak, megmutatta a se-
beit és a lelkében élő békesség-
gel, a békesség lelkével ajándé-
kozta meg őket. A békesség 
gyógyítja a sebeket és a gyó-
gyulóban levő sebek egyre több 
békességgel töltik el a szíveket. 
Jézus rálehel a tanítványokra 
megelőzve a pünkösdi nagy Lé-

lekáradást, ezt mondja: „Vegye-
tek Szentlelket!” Hallatlanul 
nagy felelősség nehezedik ránk, 
nevezetesen az, hogy mit kez-
dünk az Isten békességével, el-
fogadjuk és tovább adjuk-e má-
soknak, meg tudunk-e békülni 
az Istennel, az emberekkel és 
magunkkal, vagy a költővel 
együtt valljuk, hogy nincs bo-
csánat. „Tudod, hogy nincs bo-
csánat, hiába hát a bánat. Légy, 
ami lennél: férfi. A fű kinő utá-
nad.” (J. A.) 

A békesség és a megbocsáj-
tás olyanok, mint a sziámi ik-
rek, egymás nélkül nem létez-
hetnek. Azonban sokszor értel-
metlennek vagy lehetetlennek 
tűnik megbocsájtani egymás-
nak, mert olyan sérelmeket, 
sebeket hordozunk a lelkün-
kön vagy a testünkön, melyek 
Jézus sebeire emlékeztetnek, 
de neki békessége is volt, ne-
künk meg csak sebeink van-
nak. „Ami az embernek lehe-
tetlen, az az Istennek lehetsé-
ges.” Az Isten országa, ahol bé-
kesség uralkodik, hasonló a 
szántóföldbe vetett maghoz. Az 
ember, aki elvetette „alszik és 
felkel, éjjel és nappal: a mag 
sarjad és nő, ő pedig nem tud-
ja, hogyan. Magától terem a 
föld, először zöld sarjat, azután 
kalászt, azután érett magot a 
kalászban.” (Márk 4: 26–28) Ily 

módon nekünk csak a békes-
ség magvát kell elvetnünk, 
semmi mást nem kell tennünk. 
Egy Gandhiról szóló történet a 
megbékélés különös, mégis 
hatékony módszeréről tanús-
kodik. Amikor Gandhi éhség-
sztrájkot tartott, már jó ideje 
nem evett, egy ember elébe 
dobott egy darab kenyeret és 
ezt kiáltotta: „Egyél, mert éhen 
halsz, és ha megölöd magad, 
pokolra kerülsz, mint én.” „Mi-
ért, mit tettél?” – kérdezte 
Gandhi, mire a válasz így 
hangzott: „A fiamat megölték a 
muszlimok, ezért én is megöl-
tem egy muszlim gyermeket.” 
„Nem kerülsz a pokolba, ha 
megteszed, amit mondok. Ke-

ress egy közülük való árvát, 
vedd magadhoz, gondoskodj 
róla, amíg föl nem nő, de ne 
feledkezz meg arról, hogy 
muszlimnak neveld! Ha így te-
szel, békességben halsz meg és 
a lelked sem jut pokolra.” Sok-
szor lehetetlennek tűnik meg-
békélni magunkkal, másokkal, 
az Istennel és az emberekkel, 
pedig elég egy mustármagnyi 
hit ahhoz, hogy békesség le-
gyen a szívünkben és a világ-
ban. Csak ezért a mustármag-
nyi hitért kell imádkozni, ha ez 
megadatik, a szívünkbe kell 
rejteni, hogy a mag magától te-
remjen, hogy háború helyett 
végre békesség legyen és „ez a 
magától: ez a Kegyelem.” «
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Hétpróbások
A hagyományőrző íjászok 
megmérettetése
A hét helyszín második állomása a duna-
földvári lőtér volt. Dunaújvárosban kez-
dődött márciusban, és Dunavecsén feje-
ződik be nyár elején. Nem versenynek ne-
vezik, hanem próbának. A résztvevők 
egyéni képességeiket tesztelik a hét al-
kalom során. A végén az összteljesítmény 
alakít ki egyfajta rangsort.

SzabadosSámuel

Slámer István, a Hagyomány-
őrző Íjászok Dunaföldvári Egye-
sületének elnöke elmondta, 
hogy évekkel ezelőtt határozta 
el hét környékbeli egyesület, 
hogy a tavasz során váltakozó 
helyszíneken rendeznek próbá-
kat. A dunaföldvári rendez-
vényre 71 íjász nevezett. A kelle-
mes idő sok családtagot, érdek-
lődőt is a helyszínre vonzott. 
Délután több mint százan ültek 
le a közös ebédet elfogyasztani. 
A szervezők hét állomást ren-
deztek be. Itt kellett hét nyíl-
vesszővel különböző célponto-
kat leküzdeni, eltalálni. Volt 
mozgó, forgó, kicsi, nagyobb 

cél. A legnehezebb talán a két 
kígyó közti alma kilövése volt. 
Természetesen a himbálózó kí-
gyó imitációkat is el kellett ta-
lálni. Izgalmas volt a sorozatlö-
vés, hét nyílvesszőt kellett mi-
nél rövidebb idő alatt célba jut-
tatni. A korösszetétel igen szé-
les skálán mozgott, a tizenegy-
néhány éves gyerekektől kezdve 
a nyugdíjaskorúakig. Kategóriák 
nem voltak. A gyerekkorúak, s a 
hölgyek bizonyos kedvezmé-
nyeket kaptak, például rövidebb 
távról lőhettek. 

A nap valóban a hagyomány-
őrzés szellemében telt. A részt-
vevők nagy része korhű öltö-
zékben jelent meg. A díszletek, 
zászlók is a honfoglalás korát 
idézték. Hagyomány az íjászok-
nál, hogy ez alkalommal az 
ebéd is ennek szellemében ké-
szül. Régi magyar receptek 
alapján hagyományos, napja-
inkban már alig ismert ételek 
készülnek. Ezúttal Gaál János-
né, Babi az íjászok házi szaká-
csa olyan paprikáskrumplit ké-
szített, melybe kecskehúsból 
készült kolbász és mangalica 
szalonna került. Mondani sem 
kell, hogy gyorsan elfogyott. «

A megyei diákolimpiát megnyerve a Ma-
gyar László Gimnázium 16 éves korosztá-
lyának fiú és lány csapata is a diákolim-
pia debreceni országos döntőjébe jutott. 
Az öt csapatos körmérkőzések után má-
sodikként mindkét gárdánk a tízes me-
zőnybe került. A helyosztó meccsek során 
fiaink a 8., leányaink a 9. helyet szerez-
ték meg. A két helyezés a gimnázium ed-
digi legnagyobb sportsikere. 

SzabadosSámuel

Rostási Nándor testnevelő ta-
nár mindkét csapatát dicsérte, 
hiszen igen erős mezőnyben, 

nagyvárosi iskolák csapatait 
megelőzve vívták ki maguknak 
ezeket a pozíciókat a fiatalok. A 
háromnapos tornára pénteken 
érkeztek, és már egy órakor pá-
lyára is léptek a lányok. Győze-
lemmel mutatkoztak be a házi-
gazda Debrecen ellen. A kör-
mérkőzések során sikerült ki-
vívni a helyosztós szereplést. 
Az utolsó napra már elfáradt 
mindkét gárda. Ellenfeleik a 17–
18 éves korosztályból kerültek 
ki. A 8. illetve a 9. helyezés így 
még inkább felértékelődik. Ros-

tási Nándor számára is megter-
helő volt a három nap, mivel 
mindkét csapatot ő készítette 
fel, volt, mikor két helyszín közt 
futkosva irányította a játékoso-
kat. A nagyvárosi iskolák között 
feltűnést keltett a földvári diá-
kok meglepően jó szereplése. 

Idehaza nagy örömmel fo-
gadták őket. Gratuláltak a taná-
rok, a diáktársak, az iskola 
igazgatója. Rostási Nándort né-
hányan még az utcán is meg-
állították. Simon Gréta 10. a 
osztály: „Nagy élmény volt 
számomra a döntőben szerep-
lés. Annak örülök, hogy sike-
rült neves nagyvárosi gimná-
ziumok csapatait legyőzni. Jó 

hangulat volt végig. Sok diák-
kal megismerkedtünk. A siker 
feldobott minket. Van még két 
évünk, szeretnénk jövőre még 
jobb helyezést elérni.” Pék Mi-
lán 10. a osztály: „Nem számí-
tottam erre a sikerre, jó volt át-
élni. Az utolsó napra már elfá-
radtunk, s ellenfelünk is erős 
csapat volt. Ősztől újra készü-
lünk a folytatásra.” A fiatalok a 
tanév végéig heti két edzéssel 
tartják szinten magukat, s 
szeptembertől az új tanévben 
keményen készülnek az újabb 
diákolimpiára. Rostási tanár úr 
ugyan idén nyugdíjba vonult, 
de óraadóként ősztől még ma-
rad a gimnáziumban. «

Az első tíz közt végeztek gimnazista 
röplabdásaink az országos döntőben
A kisvárosi gimnázium sikereire sokan felfigyeltek
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